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LOKACIJA®
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DOKUMENTACIJE*

PROJEKTANT®

ODGOVORNO LICE®

GLAVNI INZENJER'

! Naziv/ime investitora
? Naziv projektovanog objekta

»,FAB LIVE" d.o.0., Podgorica

OBJEKAT SKLADISTA

Bar, PPPN za obalno podrucje Crne Gore — Detaljna
razrada lokacije Prva faza privredne zone Bar,
Urbanisti¢ka parcela LZ 155, na dijelu k.p. br. 6499/4
KO Novi Bar i na dijelu k.p. 6502/1 KO Novi Bar

IDEJNO RJESENJE

»ARHITEKTONSKI ATELJE" D.O.O., Podgorica

dr Mladen DPurovié dipl.inz.arh.

dr Mladen BPurovi¢ dipl.inz.arh.

3 Mijesto gradenja, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska parcela

* |dejno rjedenje, idejni projekat, glavni projekat odnosno projekat izvedenog objekta projekat (ako je u pitanju
naslovna strana cjelokupne tehnicke dokumentacije)

> Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢cku dokumentaciju

®Ime odgovornog lica u privrednom drustvu, pravnom licu odnosno ime i prezime preduzetnika

7 . . . v .
Ime i prezime glavnog inZenjera.




SADRZAJ
uz idejno rjesSenje

SKLADISNOG OBJEKTA
Bar, PPPN za obalno podrucje Crne Gore — Detaljna razrada lokacije Prva faza privredne zone
Bar, Urbanisticka parcela LZ 155, na dijelu k.p. br. 6499/4 KO Novi Bar i na dijelu k.p. 6502/1 KO
Novi Bar

Investitor : ,, FAB LIVE" d.o.0., Podgorica
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UGOVOR
O]

za uslugu izrade tehnicke dokumentacije

privremenog objekta, na lokaciji LZ155,

na dijelu k.p. br. 6499/4 KO Novi Bar i na
dijelu k.p. 6502/1 KO Novi Bar

ZAKLJUCEN IZMEBU:

1. ,FAB LIVE" d.o.0., iz Podgorice

2. "ARHITEKTONSKI ATELJEd.o.0. - Podgorica, kojeg zastupa lzvrsni
direktor Mladen Burovié dipl.arh. s druge strane kao Izvodac (u daljem
tekstu Projektant)

PREDMET UGOVORA }
Clan 1.

Narucilac ustupa , a Projektant preduzima obavezu da izradi tehni¢ku dokumentaciju Idejno
rjieSenje objekta, u prvoj fazi privredne zone Bar, na lokaciji LZ 155, na dijelu k.p. br. 6499/4
i na dijelu k.p. 6502/1 KO Novi Bar.

Tehnicka dokumentacija ¢e se raditi u skladu sa izdatim urbanistiCko tehnickim uslovima ,
projektnim zadatkom odredenim od strane Narucioca i Pravilnika o sadrzini tehnicke
dokumentacije.

Clan 2.

Tehnicka dokumentacija se mora definisati i sadrzati sve elemente u skladu sa Zakonom o
planiranju prostora i izgradnji objekata (SI. RCG br. 064/17; 044/18; 063/18 od 28.09.2018)
Pravilnikom o nacinu izrade i sadrzini tehniCke dokumentacije za gradenje objekata ( Sl.
RCG br.044/18. Od 06.07.2018 g.) i projektnim zadatkom.

Clan 3.

Narucilac ima pravo da u toku rada vrSi uvid u gotovost i kvalitet tehnicke dokumentacije, a
sve promjene koje bi trazio od Projektanta van odredbi definisanih Projektnim zadatkom
predstavljace naknadni rad koji se posebno vrednuije.

Clan 4.

Projektant se obavezuje da tehni¢ku dokumentaciju uradi kvalitetno i na vrijeme poStuje
savremena dostignu¢a tehnologije gradnje uz primjenu racionalnih i funkcionalnih
tehnickih rjeSenja.



Clan 5.

Narucilac i Projektant su se sporazumjeli da ée se cijena izrade predmetne tehnike
dokumentacije iz €lana 1. Definisati Aneksom ovog Ugovora.

ROK
Clan 6.
Rok izrade idejno-programskog rje$enja je 30 (trideset) dana.
Clan 7.
U sluéaju da Projektant neopravdano kasni sa predajom ugovorene dokumentacije vi$e od

30 (trideset) dana, Narutilac stife pravoe da uz predhodno obavjestavanje projektanta
jednostavno raskine Ugovor i angaZuje drugog projektanta na teret Projektanta.

OSTALE ODREDBE
Clan 8.

Projektant se obavezuje da u okviru ugovorene cijene preda Narugiocu predmetnu
dokumentaciju iz &lana 1. ovog Ugovora u 3 (tri) primjerka.

Clan 9.

Za slucaj eventualnog spora po ovom Ugovoru, ukoliko ga ugovorene strane ne rijese
sporazumno , isti Ce se reSavati pred nadleZnim sudom u Podgorici.

Clan 10.

Ovaj Ugovor je sacinjen u 4 (€etri) istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna strana
zadrzava po 2 (dva) primjerka.




I1ZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Crna Gora
Registarski broj 5-0046800/ 010 Datum promjene podataka: 14.09.2011
Maticni broj 02290103

"ARHITEKTONSKI ATELJE" D.0.O. PODGORICA

lzvréene su sledec¢e promjene: pretezne djelatnosti, statuta sjedi$ta i adrese usaglasavanije sa zakonom o klasifikaciji djelatnosti
Datum zaklju€ivanja ugovora: 15.04.1999

Datum dono$enja Statuta: 17.07.2002 Datum izmjene Statuta: 13.09.2011
Adresa obavljanja djelatnosti:. BULEVAR REVOLUCIJE 50/7 Mjesto. PODGORICA
Adresa za prijem sluzbene poste: BULEVAR REVOLUCIJE 50/7 Sjediste: PODGORICA

Pretezna djelatnost: 7111 Arhitektonska djelatnost
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja:

da ne
Oblik svojine:
bez oznake svojine drustvena privatna zadruzna dva ili viSe oblika svojine drzavna
Porijeklo kapitala:
bez oznake projekla kapitala domacdi strani mjesoviti
Stari registarski broj:  1-17596-00
(Novcani .00 , nenovcani .00)
Osnivaci
Ime i prezime/Naziv; Adresa:
MLADEN DUROVIC-0710962210217 UL. JOLA PILETICA BR.1 PODGORICA
Udio:
Uloga: Osnivac
Lica u drustvu
Ime i prezime: Adresa:
Miaden Durovi¢ - 0710962210217 UL. JOLA PILETICA BR.1 PODGORICA

Izvrsni direktor - ()

-()

Ovlaséeni zastupnik - ()
Pojedinacno- ()

lzdato 28.08.2014.god.
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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR |
LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-1103/2

Podgorica, 19.03.2018. godine

»ARHITEKTONSKI ATELJE« D.O.O.

PODGORICA

U prilogu ovog dopisa, dostavlja Vam se rieSenje, broj i datum gorniji.

Dostavljeno:
-Naslovu;
-ala.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 279 (+382)20 446 316 (+382); Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-1103/2

Podgorica, 19.03.2018. godine

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, rjeSavajuéi po zahtjevu » ARHITEKTONSKI
ATELJE« D.O.0. iz Podgorice, za izdavanje licence projektanta i izvodaéa radova, na
osnovu Clana 135 st. 1i2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni
list Crne Gore ” br. 64/17) i €lana 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list
Crne Gore ” br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE

1. IZDAJE SE » ARHITEKTONSKI ATELJE« D.0.O. iz Podgorice, LICENCA
projektanta i izvodaca radova.

2. Ova Licenca se izdaje na 5 ( pet) godina.
Obrazlozenje

Aktom, br.UPI 107/7-1103/1 od 07.03.2018.godine, » ARHITEKTONSK| ATELJE«
D.O.0. iz Podgorice, obratilo se ovom ministarstvu za izdavanje licence projektanta i
izvodaca radova.

Uz zahtjev imenovano privredno drustvo, dostavilo je ovom ministarstvu sledece
dokaze:

RjeSenje Ministarstva odrZzivog razvoja i turizma, broj UPI 107/7-66/2 od
16.02.2018.godine, kojim je Burovi¢ Miadenu, diplomiranom inZenjeru arhitekture iz
Podgorice, izdata licenca ovlaséenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke
dokumentacije i gradenje objekata; Ugovor o radu, zakljuéen u Podgorici,
01.09.2015.godine, izmedu » Arhitektonski Atelie » D.0.0.Podgorica, broj: 77/15 od
01.09.2015.godine i Burovi¢ Mladena, iz Podgorice, gdje je u &lanu 1.Ugovora, utvrdeno
da se ovim Ugovorom, radni odnos sa imenovanim zasniva na neodredeno vrijeme, na
radno mjesto: izvr$ni direktor; RjeSenje Ministarstva odrzivog razvoja i turizma, broj UPI
107/7-65/2 od 16.02.2018.godine, kojim je Tasi¢ Draganu, diplomiranom inZenjeru
gradevinarstva — smjer konstruktivni iz Podgorice, izdata licenca ovlascenog inZenjera
za obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekata; Ugovor o
radu, zaklju¢en u Podgorici, 01.09.2015.godine, izmedu » Arhitektonski Atelie »
D.0.0.Podgorica, broj: 99/15 od 01.09.2015.godine i Tasi¢ Dragana, iz Podgorice, gdje
je u ¢lanu 1.Ugovora, utvrdeno da se ovim Ugovorom, radni odnos sa imenovanim
zasniva na neodredeno vrijeme; lzvod iz Centralnog Registra Privrednih subjekata
Poreske uprave za imenovano privredno drustvo, Registarski broj: 5-0046800/010 od



19.marta 2018.godine sa $ifrom pretezne djelatnosti pod $ifrom, 7111 : Arhitektonske
djelatnosti.

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlugilo kao
u dispozitivu ovog rieSenja, a ovo sa sledeéih razloga:

Naime, Clanom 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(»Sluzbeni list Crne Gore » br. 64/17), propisano je da privredno drustvo koje izraduje
tehniCku dokumentaciju ( projektant), odnosno privredno drustvo koje gradi objekat
(izvodac radova), duzno je da za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije
dijela tehnicke dokumentacije, odnosno gradenje ili izvodenje pojedinih radova ovlaséeni
inZenjer moZe da bude fizicko lice koje obavlja poslove izrade tehnicke dokumentacije
odnosno gradenje ili izvodenje pojedinih vrsta radova na gradenju objekta, ima najmanje
jednog zaposlenog ovla$¢enog inzenjera po vrsti projekta, koji izraduje i to: arhitektonski,
gradevinski, elektrotehniCki i masinski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na
osnovu tih projekata.Stavom 2 istog ¢lana Zakona, propisano je da obavljanje pojedinih
poslova iz stava 1 ovog ¢lana, projektant, odnosno izvodaé radova moze da obezbijedi
na osnovu zaklju€enog ugovora sa drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog
ovlasc¢enog inZenjera za odredenu vrstu projekta, odnosno radova.

Clanom 3 stav 1 ta¢ka 3 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nacinu vodenja registara licenci ( , Sluzbeni list Crne Gore , br. 79/1 7), utvrdene su vrste
licenci, a izmedu ostalih i licenca projektanta i izvodaéa radova, koja se izdaje priviednom
drustvu za obavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 5 stav 1 taé. 1-2. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
projektanta, odnosno izvodac¢a radova, provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u radnom
odnosu ima zaposlenog ovlaséenog inZenjera i licencu ovla$éenog inZenjera.

Clanom 137 stav 2 Zakona, propisano je da se licenca za privredno drustvo, izdaje se
na pet godina.

RjeSavajuci po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostaviljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢l. 122
stav 1 i 135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi & 3 stav 1
ta€. 1 i €l. 4 Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i na&inu vodenja
registara licenci.

Saglasno izlozenom, rijeSeno je kao u dispozitivu ovog rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moZe se pokrenuti upravni spor tuzbom kod
Upravnog suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.

OVLASCENO-SLU; N@;m%;E
\ .Nataga a{ii(:?x/ié




Broj polise: 6-32942

. ~ Zamijena polise: 29914
O Vrsta osiguranja: Opsta odgovornost
Sifra osiguranja: 1301

U N IQA Poslovna jedinica: Direkcija
Saradniéki broj: 505112

Mjesto: Podgorica

Datum: 10.01.2019

osiguranje | |
SEOERA
ZA OSIGURANJE OD ODGOVORNOST

ARHITEKTONSKI ATELJE DOO, 81000 PODGORICA, BULEVAR REVOLUCLJE 7
PIB:02290103 ‘

Ugovarac osiguranja:

Osiguranik: , ARHITEKTONSKI ATELJE DOO, 81000 PODGORICA, BULEVAR REVOLUCIJE 7
PIB:02290108

Pocletak osiguranja: ~ 10.1.2019 ‘ Prestanak osi’guranjaﬁ:~ 10.1.2020 Dospijece: 10.01

Tarifa i tarifna grupa:  XI Suma osiguranja: 100.000,00 Premija osiguranja: 615,26

Osiguranje je zaklju¢eno prema priloZzenim uslovima: Op§ti uslovi za osiguranje od odgovornosti. Posebni uslovi za
osiguranje od opste odgovornosti. Posebni uslovi za osiguranje od profesionalne odgovornosti i odgovornosti za
proizvode sa manom. 5 : ‘

Osiguranik potvrduje da je kod zakljuéenja ovog ugovora primio naznacene uslove.

Redni & ~ Suma osiguranja Ukupan limit za Premija
. (@) rava se i i
broj sigurave . (€) trajanje osiguranja 03|Ql(1€re)1n|a
1 Tarifa premija XI - za osiguranje od opste QC!QQYQTUPSt.i ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, . i
1 Opste odgovornosti - razne delatnosti Osiguranjem 100.000,00 100.000,00 1.340,44
od profesionalne odgovornosti pruza se
osiguravajuce pokri¢e za ucinjenu profesionalnu
gresku ,nesavjestan ili nestru¢an postupak ,odnosno
propust davaoca usluga (osiguranika). .
Ovim osiguranjem pokrivena je odgovornost za
prouzrokovanu Stetu klijentu ,ako je nastala iz
profesionalne djelatnosti- izrada tehnicke
dokumentacije i gradnja objekta .(Osiguranika).
Osigurana suma 100.000,00 EUR
________ Godisnjl agiegat Steta 100.00000EUR . 1
11 Popust za smanjenje broja suma osiguranja u 1.340,44 0,00 536,18
...... Eeilco L0 UG, 4400000 N U R
1.2 Popust za jedn‘okratno placanje premije 804,26 0,00 80,43
13 Popust za osiguranika od posebnog poslovnog 723,83 0,00 108,57
interesa ’ ‘
Ukupno: ) 615,26(
PREMIJAOSIGURANJA '615,26 .
Porez: .
UKUPNO ZA UPLATU: 670,63
NAPOMENA:

Fransiza (ucesce u $teti) je 10%,min.1.000,00 Eur.
-Ovo osiguranje pokriva rizik Odgovornosti za &tetu

; prouzrokovanu licima ,za Stetu na objektima i za finansijski gubitak u skladu sa Uslovima]
osiguranja “ ~ ‘ - k

e

Posebna ugovaranja, zastitne mjere i klauzule:
Teritorijalno porkice: Republika Crna Gora .

Broj zaposlenih je 21 (8 licenciranih InZenjera) .
Osnovna djelatnost Osiguranika -projektovanje.

Premija osiguranja 670,63 € obradunata za period od 10.01.2019 do ‘10.01.20201plaéa k::se prema ispostavljenoj fakturi.

Ugovarac‘: osiguranja potpisom na polisi potvrduje da je primio fakturu, koja predstavija sastavni dio polise kao ugovora o
osiguranju.

UNIQA nezivotno osiguranje a.d.

Bulevar DZordZa Vasingtona 98/4, 81000 Podgorica

PIB: 02717557

Telefon: 020/ 444 700, Fax: 020/ 244 340
E-mail: info@uniga.me
www.uniga.me 9



Broj polise:

6-32942

Zamjena polise: 29914
Vrsta osiguranja: Opsta odgovornost
Sifra osiguranja: 1301
Poslovna jedinica: Direkcija
Saradniéki broj: 505112
Mjesto: Podgorica

Datum: 10.01.2019

ARHITEKTONSKI ATELJE DOO, 81000 PODGORICA, BULEVAR REVOLUCIJE 7
P1B:02290103

ARHITEKTONSKI ATELJE DOO, 81000 PODGORICA, BULEVAR REVOLUCIJE 7
PIB:02290103

Ugovarac osiguranja:

Osiguranik:

Osiguravac zadrZava pravo ispravke raéunskih i drugih gresaka saradnika.

Saglasan/na sam da me Osiguravat kontaktira na elektronsku adresu, e mail arh.atelie@t-com.me, u ciliu dostave svih pisanih obavjedtenja definisanih Zakonom o obligacionim odnosima i Uslovima
osiguranja, a u kontekstu izvrsenja ugovorenih obaveza ugovorih strana.

Pocetak osiguranja po ovoj polisi je istek 24-og casa datuma naznacenog na polisi kao datum pocetka osiguranja, ali ne prije isteka 24-og casa dana uplate premijskog obroka definisanog otplatnim
planom koji cini sastavni dio predmetne polise. Ukoliko Ugovarac osiguranja u roku od 30 dana od isteka 24-o9 casa dana naznacenog kao dospijece premijskog obroka ne uplati premiju osiguranja,
smatrace se da osiguranje nije ni bilo zakljuceno, te se predmetna polisa istekom navedenog perioda automatski smatra nevazecom bez obaveze slanja opomene Drustva.

U slucaju iz prethodnog stava , Osiguravac nema pravo da zahtijeva naplatu premije osiguranja, obzirom da nije pruzano osiguravajuce pokrice. Ugovaraé osiguranja je saglasan da osiguravaé moze
vrsiti obradu liénih podataka koje pribavi po osnovu ovog ugovora o osiguranju, kao i da iste moze proslediti na obradu povezanom pravnom licu, odnosno pravnom licu angaZovanom u cilju

obavljanja poslova koji su u vezi sa predmetnim ugovorom o osiguranju. re———
Polisa je punovazna sa skeniranim peéatom i potpisom lica ovlaséenih za potpisivanje u ime Osiguravaéa na ovoj PofisF: 85§ ﬂwwﬂm pravno dejstvo svojeruénog potpisa i originalnog
pecata. i

oy

Za Osiguravaca

NELOTNG Za Ugovaraca

OSHCURANIE

(R
ZA PROJEXTOVAN

EKTONSK ATELIE
(Rl

£ - PODGORICA
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Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 384
www.mrt.gov.me

DIREKTORAT ZA GRADEVINARSTVO
Direkcije za izdavanje
urbanisticko-tehnickih uslova
Broj:1062-2766/14

Podgorica, 17.09.2019. godine

AD “LUKA BAR”

BAR
Obala 13. Jula b.b.

Dostavljaju se Urbanisticko — tehnicki uslovi broj 1062-2766/14 od 17.09.2019. godine,
za izradu tehniéke dokumentacije za izgradnju objekta u okviru terminala za komadne
robe na urbanisti¢koj parceli LZ 155, u zahvatu Prostornog plana posebne namjene za
obalno podrug¢je Crne Gore — Detaljna razrada lokacija Prva faza privredne zone Bar
(,S. List CG*, br. 56/18), u Opstini Bar.

@ostavljeno:
_Podnosiocu zahtjeva
_Direktoratu za inspekcijske poslove i licenciranje

-U spise predmeta
-ala

OVLASCENO SLUZBENO LICE
-7 Olja Femi¢

11



URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA |
TURIZMA

CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
Broj:1062-2766/14 | TURIZMA

Podgorica, 17.09.2019. godine

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma na osnovu ¢lana 222. Zakona o planiranju
prostora i izgradnji objekata (,,SI. list CG* br. 64/17 ) i €lana 116 Zakona o uredenju

: prostora i izgradnji objekata ("Sl. listu Crne Gore", br. 40/10, 34/11, 47/11, 35/13,
39/13, 33/14) i podnijetog zahtjeva AD ,,Luka Bar“ Bar, izdaje:

5 URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE
za izradu tehnicke dokumentacije
za izgradnju objekta u okviru terminala za komadne robe na urbanisti¢koj parceli

4 LZ 155, u zahvatu Prostornog plana posebne namjene za obalno podrucje Crne
Gore — Detaljna razrada lokacija Prva faza privredne zone Bar (,SI. List CG", br.
56/18), u Opstini Bar.

5 . | PODNOSILAC ZAHTJEVA: | AD ,Luka Bar* Bar

6 POSTOJECE STANJE
Prema grafickom prilogu br. 1 — Geodetska podloga, na predmetnoj lokaciji nema
postojecih objekata.

7 PLANIRANO STANJE

7.1. | Namjena parcele odnosno lokacije

Prema grafi¢kom prilogu br. 2 Namjena povrsina, LZ 155 je namjene: povrSina za
industriju i proizvodnju, u okviru lu¢kog kompleksa - terminal za komadne robe.

Luéka zona je namijenjena za razvoj robnih terminala usmjerenih na opslugu
robnih i transportnih tokova koji su direktno vezani za pomorski transport i to: Ro—
Ro terminal, terminal za robu S$iroke potro$nje, terminal za komadne robe,
kontejnerski terminal, drvni terminal, sto¢ni terminal, terminal za Zitarice, terminal
za kontejnere i generalne terete, viSenamjenski terminal za suve rasute i teCne
terete (koji ukljuduje i pretovar i skladistenje prirodnog te¢nog gasa, siréetne
kiseline i sliéno), terminal za te¢ne terete — Luka Bigovica i specijalne za specijalne
terete na juznoj padini Volujice.
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A3. Terminal za komadne robe

Lokacija. Terminal obuhvata tri zatvorena skladista na Gatu 1 (pored
kontejnerskog terminala), Cetiri zatvorena i jedno otvoreno skladiste na prostoru
izmedu Gata 1i 2 (pored sistema za odrzavanje), jedno viSespratno skladiste uz
ulicu IlI-11l i prostor na veznoj obali Obala Volujica — Gat 1. Zauzima povrsinu od
20,31 ha.

Struktura terminala. Zatvorena skladista: 10 objekata ukupne povrSine 70.000
m2; Otvoreno skladiste povrSine 16.500 m2 nalazi se na prostoru izmedu gatova 1
i 2; manipulativne povr§ine — 47.900 m2; Zeljezni¢ki kolosjeci: dva postojeéa
kolosjeka (duzine od po 710 m) i jedan postojeéi kolosjek duzine 360 m (postoji na
lokaciji) koje treba (sva tri) produziti za po 220 m; drumske saobracéajnice duzine
1.630 m; operativna obala duzine 765 m: postojeéa operativna obala duzine 330 m
i operativna obala koju je potrebno dograditi duzine 435 m.

Funkcije terminala: prijem, otprema, utovar i istovar transportnih sredstava;
skladiStenje robe; pakovanje, prepakivanje; sortiranje i komisioniranje; formiranje
tovarnih jedinica.

PROGRAMSKI ZAHTJEVI PREMA ISKAZANIM INVESTICIONIM INTERESIMA
Na prostoru Detaljne razrade treba u njenoj implementaciji i daljem sprovodenju
prostorno i funkcijski artikulisati ve¢ iskazane investicione interese i to:

Izgradnja skladiSnog prostora na dvije lokacije povrsine po 2.000 m2 na dijelu k.p.
6496/2 (KO Novi Bar) i na dijelu k.p. 6499/4 (KO Novi Bar);

7.2.

Pravila parcelacije

Urbanistic¢ka parcela LZ 155, sastoji se od dijela katastarske parcele br. 6499/4 KO
Novi Bar, u zahvatu Prostornog plana posebne namjene za obalno podruéje Crne
Gore — Detaljna razrada lokacija Prva faza privredne zone Bar u Opétini Bar.

Osnove za parcelaciju i preparcelaciju

Prostor zahvacen ovom Detaljnom razradom veoma je heterogen kada se radi o
postojecem stanju parcelacije. U tom prostoru postoje tri cjeline zemljiSta sa
razliCitim podcjelinama u odnosu na parcelaciju:

*prvu cjelinu predstavlja pretezno prirodni tj. malo Covekom izmenjen masiv
Volujice, na kome praktiéno nema klasi¢ne katastarske parcelacije, aliima, uslovno
rec¢eno, nekoliko parcela na kojima su razvijeni terminali za te€ne terete i skladiSta
B materija.

«drugu cjelinu ¢ini formirani i pretezno izgradeni prostor luke od akvatorije do
saobracajnice IV-IV, nastao uglavnom eksproprijacijom ranijih katastarskih parcela
u Barskom polju i koji je formiran kao jedinstven prostor ali sa razliCitim
funkcionalnim jedinicama, namijenjenim raznim funkcijama luke. Iste karakteristike
ima i dio Servisne zone uz ulicu JNA kao i sva ZeljezniCka postrojenja.

otreca cjelina je prostor u zahvatu ulica IV-1V, staniénih kolosjeka i prve reonske
grupe kolosjeka i dio izmedu staniénih kolosjeka i ulice IX—IX i ima pretezno
nasledenu katastarsku parcelaciju proisteklu uglavnom iz poljoprivredne namjene
zemljiSta u Barskom polju. Istina, i u tom dijelu prostora ima formiranih urbanistickih
parcela iz ranijih perioda (naselje ,Trudbenik” i sl.), ali je njih malo u velikoj grupi
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nepromjenjenih katastarskih parcela oslonjenih na nekada vazne saobracajnice
koje su dijagonalno presijecale ovaj dio Barskog polija i koje se novom
saobrac¢ajnom matricom ukidaju.

Urbanisticke parcele

Urbanisticka parcelacija je utvrdena na nivou strukturalne odrednice —
modula urbanisticke parcele. Formiranje lokacije kao mjesta gradenja je
moguce od jednog ili viSe modula, a moguce je i formiranje viSe lokacija
unutar jednog modula.

Ovakvo rjeSenje ima za cilj $to je moguce vecu fleksibilnost prema konkretnom
buduéem investicionom zahtjevu kojim se obavezno iskazuju blize prostorne i
tehnicko—tehnoloSke potrebe investitora u dijelu izvodenja promjena u prostoru
neophodnih za realizaciju odgovarajuéeg investicionog programa. Ovakav pristup
podrazumijeva da se u postupku sprovodenja Detaljne razrade konacna
urbanisticka, odnosno gradevinska parcela odreduje prema investicionom
zahtjevu, a ne da se investicioni zahtjev prilagodava unaprijed zadatoj urbanistic¢koj
parceli. Svi ostali uslovi, posebno koeficijent zauzetosti parcele, utvrduju se na
kona¢no odredenu urbanistiCku parcelu kao cjelinu. To znaci da se ne mogu
utvrdivati urbanisticko—tehnicki uslovi izvodenjem zbira u slu€aju kada viSe modula
urbanistiCke parcele formira jednu gradevinsku parcelu, odnosno izvodenjem
koli€nika u slu€aju kada viSe gradevinskih parcela formira jedan modul urbanisti¢ke
parcele.

1.3

Gradevinska i regulaciona linija, odnos prema susjednim parcelama

USLOVI ZA IZGRADNJU | UREDENJE PROSTORA
Urbanistic¢ki parametri

Koeficijent zauzetosti zemljista (zemljiSte pod objektom/objektima) odreduje se za
privrednu zonu u cjelini na maksimalno 0,5 od povrs§ine parcele. Spratnost objekata
moze biti od P do P + 4 (pet etaZa) tj. do granice koja ne zahtjeva liftove za vertikalni
transport ljudi, a odnosi se samo na objekte koji sluze nhamjenama kod kojih je
moguée organizovati osnovnu funkciju objekata u vise etaza. Koeficijent
izgradenosti (odnos povrs§ine parcele i bruto povrSine svih izgradenih etaza) moze
biti najvise do 2,5.

Gradevinske linije objekata se odreduju paralelno i/ili upravno na regulacione linije.
Gradevinske linije za objekte koji se grade na urbanistiCkoj parceli odreduju se
paralelno na najmanje 5 (pet) metara od regulacione linije prema saobracajnici i
prema granici sa dodirnim urbanisti¢kim parcelama. U zoni raskrsnica, gradevinske
linije se postavljaju upravno na najmanje 10 (deset) metara od tangentnih tacaka
radijusa spoljnih krivina saobracajnica u raskrsnici.

Ovi parametri se ne odnose na sloZzene inZenjerske objekte za koje ¢e se
urbanisti¢ko-tehnicki uslovi utvrdivati prema idejnom tehni¢ko-tehnolo§kom
rieSenju i prema ostalim planskim uslovima.
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POSEBNI USLOVI ZA 1IZGRADNJU | REKONSTRUKCIJU OBJEKATA

Uslovi izgradnje objekata u Iuckoj zoni i RTC—u dati su po osnovnim vrstama
infrastrukrurnih objekata i to: Ro—Ro terminal, kontejnerski terminal, terminal za
tecne terete, skladisni objekti manipulativhe povrsine, saobracajnice, prateci
objekti. Uslovi za skladisne objekte, manipulativne povrsine, saobracCajnice i
pratece objekte su zajednicki i odnose se na sve terminale i u luckoj zoniiu RTC_u.
Zbog bitne razlicitosti i specificnosti, posebno su dati uslovi za Ro—Ro i kontejnerski
terminal (navedeni uslovi vaZe za Iucki i Zeljeznicko—drumski kontejnerski i ,hucke—
pack” terminal), kao i za terminal za tecne terete.

SKLADISNI OBJEKTI

Kapacitet i povrSina skladiSnog objekta odreduju se na bazi procijenjenih
(ocekivanih) robnih tokova i tehnologije skladistenja, a uz pomo¢ troskovnih modela
i ocene ekonomskog minimuma. Ovi modeli utvrduju granicu kada treba pokrivati
sva ekstremna opterecenja i graditi veca skladista (koja ¢e u odredenim periodima
biti prazna), ili kada treba svesno se odre¢i neki ekstremnih zahtjeva i graditi
skladiste koje ¢e imati veéi stepen iskori§¢enja. Medutim kada se ne moze
oCekivani obim rada pouzdano predvideti, kao S$to je trenutno slucaj u
gravitacionom podrucju Luke Bar, ne moze se naci ni troSkovni minimum i tada se,
na osnovu iskustvenih podataka, preporucuje da se obezbjedi dodatnih do 40%
rezervnih kapaciteta iznad oc¢ekivanih potreba. Smatra se loSim rjeSenjem ako je ta
rezerva ispod 25% pod bilo kojim okolnostima.

Sto se ti¢e dimenzija skladidnih objekata, one su u zavisnosti od duzine operativne
obale (za skladista koja su neposredno uz operativhu obalu). Sirina skladi§nog
objekata ili otvorene skladi$ne povrsine zavisi od operativnih rastojanja na kojima
je prihvatljivo vrsiti transportno—manipulativne operacije. Prema preporukama
Ujedinjenih nacija, $irina luckog skladi$ta za komadne, paletizovane i generalne
terete moze iznositi polovinu njegove duzine, ali ne manje od 50 m. DuZina
skladista uz operativnu obalu moze iznosti priblizno 60-70% od duzine
pripadajuéeg veza na obali. Pri izboru rieSenja skladidnog objekta, u procesu
projektovanja treba izbeci greske kao $to su:

. nedovoljna $irina skladiSta (za skladista na obali minimum 50 m) sa
nedostatkom skladiSnog prostora,

. prekomjeran broj unutrasnjih stubova—-nosaca krovne konstrukcije koji ce
ometati kretanje mehanizacije i smanijiti korisnu povrsinu skladista,

. neodgovarajuce provetravanje i osvetlienje koje oteZava pretovar i Citanje i
identifikaciju signala i oznaka i time ¢ine rad teZim i sporijim,

. lo$ kvalitet poda, neravan i nedovoljan otporan,

. nedovoljan broj vrata, kao i njihovo oteZzano otvaranje i zatvaranje,

. izgubljen prostor za kancelarije unutar skladista, a koje mogu biti smestene
negde drugde, na primer na spratu,

. suvide &vrsta i jaka konstrukcija nepodesna za zamjene ili rasklapanje

skladista i gradnju na drugom mjestu.
Prednost imaju montaZna skladi$ta koja se u slu¢aju promijenjenih zahtjeva i uslova
mogu demontirati i premjestiti ili prilagoditi novonastalim zahtjevima.

15




U radnom prostoru skladi$ta moraju se Obezbijediti mikroklimatski uslovi u pogledu
zagrevanja, provetravanja i dr., a u skladu sa vazeéim propisima. Radni prostor
mora biti propisno osvetljen. Za skladista se predvida osvetljenje od 100-150 Ix.
Otvorena skladista, kao i pretovarno—manipulativne povrsine moraju da imaju
podlogu (pod) sa vrlo malim nagibom. Nagib od 1:50 je potreban za odvodenje
vode, ali treba voditi ratuna o otezanom slaganju tovarnih jedinica, kao i radu
mehanizacije. Zavisno od primenjene tehnologije, skladiSna povrSina mora imati
nosivost 3—6 t/m2.

Skladi$ne objekte potrebno je postaviti najmanje 5 m udaljene od regiulacione linije
saobracajnica.

Postojece skladisne sisteme u Luckoj zoni potrebno je dograditi i rekonstruisati,
postujuéi realno stanje u pogledu gabarita, regulacionih i gradevinskih linija. Nove
skladi$ne objekte u Luckoj zoni potrebno je uklopiti u ve¢ formirane tehnoloske i
urbanisticke cjeline. U okviru RTC-a treba projektovati i graditi regalska skladista
visine 10—-12 m, koja ¢e omoguciti primenu savremenih skladi$nih i manipulativnih
tehnologija, kao i bolje kori§¢enje angaZzovanog zemljista.

PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA | ZASTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO
| DRUGE USLOVE ZA ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA |
TEHNICKO-TEHNOLOSKIH | DRUGIH NESRECA

KLIMATSKI USLOVI

Osnovne odlike mediteranske klime su blage zime, dugotrajna topla ljeta, jeseni
prijatne, duge i toplije od prolje¢a. U toku 300 dana godiSnje ovdje vladaju srednje
mjesecne temperature iznad 10°C, a u to~ku 6 mjeseci, temperature su vise od
15°C. Ovo primorje po svakom kvadratnom kilometru dnevno, tokom ljeta, primi
oko 7 miliona kilovat ¢asova, $to je ogroman toplotni potencijal koji u uslovima
dugog vegetacionog perioda i drugih Cinilaca omogucava uzgoj raznovrsnih
poljoprivrednih kultura. Medutim, ograni¢avajuéi faktor u pogledu poljoprivrednih
aktivnosti jeste nedostatak padavina u vegetacionom periodu, te je neophodno
navodnjavanje mnogih kultura. Isto tako, jemdan od ograni€avajucih faktora za
uzgoj citrusa, pored hladnih i jakih vetrova, je i pojava temperatura ispod 0°C
(godis$nje 4-9 dana), narocito u Barskom polju.

Inage, povoljan toplotni rezim tokom godine, malo padavina — osim u drugoj polovini
jeseni, neznatna obla¢nost, stvaraju povoljne uslove u ovoj zoni za formiranje
naselja (kratka grejna sezona, pjesacka dostupnost mnogim gradskim sadrzajima
u toku veceg dijela godine, itd), razvoja turisticke privrede i drugih gradskih
aktivnosti u skladu i sa ostalim prirodnim ¢iniocima (kupaliSna sezona traje do 6
mjeseci — temperature iznad 18°C, dugo trajanje dnevne osun&anosti — preko 7
gasova dnevno, temperatura morske vode u toku 6 mjeseci godisnje iznosi vise od
I8°C, raznovrsni biljni pokriva¢ daje posebna obiljezja ovom dijelu primorja) Jedan
od znaéajnijih klimatskih faktora koji pored ostalih (insolacija, padavine), koji
opredjeljuje organizaciju naselja, karakter mreze saobracajnica, lociranje industrije
u odnosu na naselje, orijentaciju zgrada, gradevinsku fiziku, jeste smjer duvanja
najjacih i najéescih vetrova. 1z sjeveroistoé¢nog pravca duva bura, hladan i jak vjetar
koji, pored ostalog, uti¢e na smanjenje i onako niske relativne vlaznosti vazduha za
20%. Jugo duva sa mora i to je topao vlazan i jak vjetar (na mahove prelazi brzinu
od 80 km na &as). Ostali vetrovi koji se javljaju pretezno u ljetnjem periodu donose
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svojevrsno osvjezenje poboljSavajuci, uglavhom mikroklimatske uslove naselja i
njihove okoline u ovom delu primorja. To znaci, da su, pored ostalih prirodnih
Cinilaca, bura i jugo, jedan od znacajnijih faktora organizacije, uredenja izgradnje i
koriS¢enja primorskog dijela opstine Bar. Na srediSnjem, planinskom dijelu OpStine
sa visinama iznad 800 mnv, gde se suceljavaju uticaji kontinentalne i maritimne
klime, vlada blaga planinska klima, $to za posljedicu ima pojavu snijeznog
pokrivaca u zimskoj sezoni. Ovi, i ostali prirodni uslovi, svrstavaju ove povrsine u
tipicno Sumska stanista.

Stepen seizmickog intenziteta

Analizirajuéi seizmoloSke karakteristike teritorije opstine Bar, dolazi se do sledecih
konstatacija: a) Tereni sa najve¢im opasnosti od pojave jacih (oko 9° MKS skale)
zemljotesa nalaze se u zoni grada Bara — izmedu Rumije, Lisinja i Sutormana, od
Susanja do Volujice. Praktiéno, najveéa opasnost od jagih zemljotresa moze se
oCekivati na prostoru Barskog polja i obodnih padina pomenutih planina, odnosno
na prostoru koji je, istovremeno, po velikom broju drugih kriterijuma, najpogodniji
za zivot. Cijelo barsko primorje je ugroZzeno pojavom zemljotresa slicnog
oCekivanog intenziteta i b) viSi delovi barske Opstine (planinski vijenci), ali i zona
ka Skadarskom jezeru, ugroZeni su pojavom zemljotresa jaine do oko 8° MKS
skale. Na osnovu prethodnih konstatacija, neophodno je u gradevinarstvu,
preduzimati antiseizmicke mjere zastite, kako se ne bi ponovile negativne posledice
zemljotresa iz 1979. godine, ne samo na teritoriji planskog podrucja, ve¢ i na
teritoriji cijele opstine Bar.

Prije izrade tehni¢ke dokumentacije investitor je obavezan, shodno €lanu 7. Zakona
o geoloskim istrazivanjima -"Sluzbeni list RCG", br.28/93 i izmjene 42/94, 26/07 i
28/11) izraditi Projekat geoloskih istrazivanja tla za predmetnu lokaciju i Elaborat o
rezultatima izvr§enih geoloskih istrazivanja i na iste pribaviti saglasnost nadleznog
ministarstva.

Projekat konstrukcije prilagoditi arhitektonskom rjeSenju uz pridrzavanje vazecih
propisa i pravilnika: Pravilnik o optereéenju zgrada PBAB 87 -,SI. List SFRJ", br.
11/87) i Pravilnik o tehni¢kim normativima za izgradnju objekata visokogradnje u
seizmi¢kim podrugjima -SI. List SFRJ", br. 31/81, 49/82, 21/88 i 52/90).

Izbor fundiranja novih objekata prilagoditi zahtjevima sigurnosti, ekonomicnosti i
funkcionalnosti objekata. Posebnu paznju obratiti na propisivanje mjera
antikorozivne zastite konstrukcije, bilo da je rije€¢ o agresivnom djelovanju
atmosfere ili podzemne vode.

Tehni¢kom dokumentacijom predvidjeti mjere zastite od poZara shodno propisima
za ovu vrstu objekata. U cilju zastite od elementarnih nepogoda postupiti u skladu
sa Zakonom o zastiti i spasavanju -»Sluzbeni list CG«, br.13/07, 05/08, 86/09 i
32/11),

Mjere zastite na radu

Shodno é&lanu 7 Zakona o zastiti na radu -"Sl. list RCG", br. 79/04, 26/10, 73/10,
40/11), pri izradi tehnicke dokumentacije predvidjeti propisane mjere zastite na
radu u skladu sa tehnoloskim projektnim zadatkom.

Projektovanje i gradenje objekata
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Prilikom projektovanja i gradenja na ovom podruju, koje se karakteriSe
intenzivhom seizmi¢kom aktivho$¢u, mora se strogo voditi raCuna da povredljivost
(vulnerabilitet) objekta ne prede prihvatljiv nivo, tj. da se preduzmu mjere za Sto
vece smanjenje seizmickog rizika. Da bi se to postiglo, treba zadovoljiti sledece
opste kriterijume:

Bezbjednost: svi objekti moraju pruziti punu bezbjednost ljudima u objektu ili oko
njega, za potrese sa povratnim periodom do 200 godina.

Reparabilnost: svi objekti se moraju prilagoditi zahtjevu da posle zemljotresa sa
povratnim periodom do 200 godina budu reparabilni, uz ekonomski prihvatljiv nivo
ulaganja.

Tehni¢kom dokumentacijom predvidjeti mjere zastite od poZara shodno propisima
za ovu vrstu objekata. U cilju zastite od elementarnih nepogoda postupiti u skladu
sa Zakonom o zastiti i spasavanju (»Sluzbeni list CG«, br.13/07, 05/08, 86/09 i
32/11 i 54/16) i Pravinikom o mjerama zastite od elementarnih nepogoda
(»Sluzbeni list RCG«, br.8/93) i Zakonu o zapaljivim teCnostima i gasovima
(»Sluzbeni list CG«, br.26/10 i 48/15).

Proracune raditi na IX stepen seizmickog inteziteta po MCS skali. Objekat mora biti
izgraden prema vazec¢im propisima za gradenje u seizmi¢kim podrucjima. Za
potrebe proracuna Koristiti podatke Zavoda za hidrometeorologiju o klimatskim i
hidrometeoroloskim karakteristikama u zoni predmetne lokacije.

Shodno ¢lanu 9 Zakona o zastiti i zdravlju na radu (,Sluzbeni list CG*, br.34/14),
pri izradi tehnicke dokumentacije projektant koji u skladu sa propisima o uredenju
prostora i izgradnji objekata izraduje tehnicku dokumentaciju za izgradnju,
rekonstrukciju ili adaptaciju objekta, namijenjene za radne i pomoéne prostorije |
objekte gdje se tehnoloski proces obavlja na otvorenom prostoru, duzan je da
predvidjeti propisane mjere zastite na radu u skladu sa tehnoloskim projektnim
zadatkom. Pri izgradnji, rekonstrukciji ili ruSenju objekta potrebno je izraditi
Elaborat o uredenju gradili§ta u skladu sa aktom nadleznog ministarstva shodno
¢lanu 10 Zakona o zastiti i zdravlju na radu.

Akt ovog ministarstva upu¢en Ministarstvu unutrasnjih poslova, Direktoratu za
vanredne situacije, br. 1062-2766/2 od 27.08.2019. godine.

9 USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE
Tehni¢kom dokumentacijom predvidjeti uslove i mjere za zastitu Zivotne sredine u
skladu sa odredbama Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list
CG*, br.80/05, 40/10, 73/10, 40/11, 27/13 i 52/16) i Zakonom za za$titu prirode
(,Sluzbeni list CG“, br.54/16) na osnovu uradene procjene uticaja na Zivotnu
sredinu.
Akt Agencije za zastitu prirode i Zivotne sredine, broj 02-D-2434/2 od 29.08.2019.
godine.

10 . | USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

/
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USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE

"1 | ZASTIGENE OKOLINE
/

12 . | USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM
TehniCkom dokumentacijom obezbjediti prilaz i upotrebu objekta/objekata licima
smanjene pokretljivosti u skladu sa ¢lanom 73 Zakona o uredenju prostora i
izgradnji objekata i Pravilnikom o blizim uslovima i nacinu prilagodavanja objekata
za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,Sl. list CG*
br. 48/13 i 44/15).

13 . | USLOVI ZA POSTAVLJANJE | GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA
/

14 USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA BEZBJEDNOST VAZDUSNOG

" | SAOBRACAJA
/
USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA PROMJENE U VODNOM

15 . 3
REZIMU
RjeSenje o utvrdivanju vodnih uslova, izdato od strane Uprave za vode, br. 060-
327/19-02011-196 od 05.09.2019. godine.

16 . | MOGUCNOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA
/

17 . | USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

17.1 | Uslovi prikljucenja na elektroenergetsku infrastrukturu

Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije potrebno je postovati sljedece preporuke
EPCG:

*Tehni¢ka preporuka za prikljucke potrosaca na niskonaponsku mrezu TP-2 (I
dopunjeno izdanje)

*Tehnicka preporuka — Tipizacija mjernih mjesta

Uputstvo i tehni€ki uslovi za izbor i ugradnju ograni¢avaca strujnog opterecenja
*Tehniéka preporuka TP-1b - Distributivna transformatorska stanica DTS -EPCG
10/0.4 kV

8
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Akt ovog ministarstva upu¢en Crnogorskom elektrodistributivnom sistemu d.o.o.
Podgorica, br. 1062-2766/7 od 27.08.2019. godine.

17.2 | Uslovi priklju¢enja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu
Akt ,Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Bar, broj 6082/2 od 04.09.2019. godine.
17.3 | Uslovi priklju¢enja na saobracajnu infrastrukturu
Akt Sekretarijata za komunalno-stambene poslove i zastitu Zivotne sredine, broj 14-
353/19-270 od 02.09.2019. godine.
17.4 | Ostali infrastrukturni uslovi
Telekomunikaciona mreza
Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije potrebno je postovati sljedece preporuke:

e Zakon o elektronskim komunikacijama ( “Sl list CG”, br.40/13)

e Pravilnik o $irini zastitnih zona i vrsti radio koridora u kojima nije dopusteno
planiranje | gradnja drugih objekata ( “Sl list CG”, br.33/14)

e Pravinik o tehnickim i drugim uslovima za prikljuCenje,
izgradnju i kori$¢enje elektronske komunikacione mrezZe, elektronske
komunikacione infrastructure i povezivanje opreme i objekata ( “Sl list CG”,
br.41/15)

e Pravilnik o uslovima za planiranje, izgradnju, odrzavanje i koris¢enje
pojedinih  vrsta elektronskih komunikacionih mreZa, elektronske
komunikacione infrastructure i povezane opreme ( “Sl list CG”, br.59/15)

e Pravilnik o zajedni¢kom kori§¢enju elektronske komunikacione infrastructure
i povezane opreme ( “Sl list CG”, br.52/14)

POTREBA IZRADE GEODETSKIH, GEQLOéKIH (GEOTEHleéKIH,
18 INZENJERSKO-GEOLOSKIH, HIDROGEOLOSKIH, GEOMEHANICKIH |
" | SEIZMICKIH) PODLOGA, KAO | VRSENJA GEOTEHNICKIH ISTRAZNIH
RADOVA | DRUGIH ISPITIVANJA
Prije izrade tehnicke dokumentacije shodno ¢lanu 7. Zakona o geoloSkim
istrazivanjima (“Sl.list RCG”, br.28/93, 27/94, 42/94, 26/07, 28/11) izraditi Projekat
geoloskih istrazivanja tla za predmetnu lokaciju i Elaborat o rezultatima izvrSenih
geoloskih istraZivanja.
19 . | POTREBA IZRADE URBANISTICKOG PROJEKTA

/

ZA ZGRADE URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI SADRZE | URBANISTICKE
PARAMETRE

Oznaka urbanisticke parcele LZ 155

Povrsina urbanisti¢ke parcele 2 491,83 m2
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Maksimalni indeks zauzetosti /
Maksimalni indeks izgradenosti /
Bruto gradevinska povrsina objekata /
-max BGP)

Maksimalna spratnost objekata /
Maksimalna visinska kota objekta /
Parametri  za parkiranje ~ odnosno |/
garaZziranje vozila

Smjernice za oblikovanje i materijalizaciju, | /
posebno u odnosu na ambijentalna
svojstva podrucja

Uslovi za unapredenje energetske |/
efikasnost

DOSTAVLJENO:

- Podnosiocu zahtjeva

20 . - Direktoratu za inspekcijski nadzor i licenciranje
- U spise predmeta
- ala
1 OBRADIVACI URBANISTICKO- Olja Femi¢ \
" | TEHNICKIH USLOVA: Natasa Buknié¢ Pyt e aude
CJU
22 . | OVLASCENO SLUZBENO LICE: | Olja Femi¢
M.P. = potpis ovlaséenog sluzbenog lica
e /
23 . C,//(j’,a,c,«,,
24 | PRILOZI

- Graficki prilozi iz planskog dokumenta

- Dokaz o uplati naknade za izdavnje utu-
a,

- Akt Agencije za zastitu prirode i Zivotne
sredine, broj 02-D-2434/2 od
29.08.2019. godine;

- Akt Sekretarijata za komunalno-
stambene poslove i za$titu Zivotne
sredine, broj 14-353/19-270 od

02.09.2019. godine;
- Akt ,Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Bar,
broj 6082/2 od 04.09.2019. godine;

10
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RjeSenje o utvrdivanju vodnih uslova,
izdato od strane Uprave za vode, br.
060-327/19-02011-196 od 05.09.2019.

godine.
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Crna Gora 7
Vlada Crne Gore MIn;

Broj :02-D-2434/ )
Podgorica, 29.08.2019.godine
NR

——

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT zA GRABEVINARSTVO

Podgorica

Bror o oA ZA ZASTITU PRIRODE | ZIVOTNE SREDINE" O Ly

UL IV Proleterske brigade br.19

Povodom vaseg zahtjeva, broj 1062-2766/3 od 28.08.2019.godine, kojim ste trazili misljenje o
potrebi procjene uticaja na Zivotnu srediny za izgranju objekta, Zatvorenog skladista na veznoj
obali Obala Volujica — Gat 1 Lz 155, u zahvatu Prostornog plana posebne namjene za obalno
podru¢je Crne Gore — Detaljna razrada lakacije Prva faza privredne zone Bar u Baru, a u cilju
izdavanja urbanisti¢ko — tehnickih uslova za izrady tehnicke dokumentacije investitory ,Luka Bar*
A.D. obavjestavamo vas sledece:

Uredbom o projektima za koje se vrsi procjena uticaja na Zivotny sredinu (,Sluzbeni list RCG*,
broj 20/07 i “Sluzbeni list CG”, broj 37/18), utvrden je spisak projekata za koje je obavezna
procjena uticaja na Zivotny sredinu i projekata za koje se moze zahtijevati procjena uticaja.

Uvidom u spisak projekata utvrdeno je da je u Listi 2. navedene Uredbe predvideno da se za
~Servisna i skladigna podruéja koja se prostiru na povrsini vecoj od 0,5 ha* - redni broj 12.
Infrastrukturni projekti, tacka (n), Sprovodi postupak procjene uticaja na Zivotnu sredinu kod
nadleznog organa za poslove zastite Zivotne sredine.

konkretnom slu€aju radi izgradnji objekta - zatvorenog skladista na povrsini 20,31 ha, odnosno
vecoj od 0,5 ha, to je neophodno da se urbanisti¢ko — tehnigkim uslovima za izradu tehni¢ke
dokumentacije za izgradnju predmetnog objekta, nosilac projekta obaveze da, shodno Zakonu
O procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,,Sluzbeni list CG*, broj 75/18), Sprovede postupak
odluéivanja potrebe izrade Elaborata procjene uticaja na zivotnu sredinu kod nadleznog

organa za poslove zastite zivotne sredine.

Obradio:___~
Nikolg R&rcavic, spec.za$.Ziv.sred.
A SN
V.D.Pomoénik-a direktora

llija Radovig, dipl.inZ.tehnol.

V.D. DIREKTOR-a
Nikola Medenica

23



DOO VobovoD | KANALIZACIJA BAR

Q UL Branka Galovica br 13 85000 BAR ) vodovodbar@t-com.me
& +38230 312938, +382 30 312043 info@vodovod-bar.me
& +382 30 312938

PIB: 02054779 « ppy: 20/31

73 www.vodovod-bar.me

-00124-5

Broj: 6082/2

Y IR ] TRAVA [ FL Agig
Bar, 4.9.2019.godine Trmine UG D UETS N
,fé;' Vo Dy (Ce / 19 | i

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TU/RIZMA
Direktorat za gradevinarstvo
Direkcija za izdavanje urbanisti¢ko-tehnickih uslova
1V Proleterske brigade br.19
81000 Podgorica

Predmet: Tehnicki uslovi

Na osnovu vaseg dopisa br. 1062-2766/5 od 27.8.2019.
DOO »Vik«-Bar dana 30.8.2019.godine pod brojem 6082), a po zahtjevu AD "LUKA BAR",
dostavljamo vam tehnicke uslove za izradu projektne dokumentacije za izgradnju objekta -
zatvorenog skladista y okviru terminala za komadne robe, na veznoj obali Obala volujica -
Gat 1, na urbanisti¢koj parceli LZ 155 u zahvatu Prostornog plana Posebne namjene za

obaino podrucje Crne Gore - Detaljna razrada lokacija Prva faza privredne zone
Bar.

godine (zavedenom u arhivi

Prilog:
e Tehniéki uslovi

S postovanjem,

s S
Tehnicki direktor: ) ni direktgre/, 7.,
Wy Nowdsanume O .
......................... i

Alvin Tombarevi¢ Ry
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DOO "Vodovod j kanaﬁzacija" - Bar
Broj: 6082/2
Bar, 4.9.2019.godine

et

Rjeéav.aju@ po _zahtjevu AD "LUKA BAR", a shodno dopisu Ministarstva odrzivog
razvo;_a I turizma - Direktorat za gradevinarstvo - Direkcija za izdavanje
urbamst:cko-tehniékih uslova, br. 1062-2766/5 od 27.8.2019.godine (zavedenom vy

arhivi DOO »ViK«-Bar dana 30.8.2019.godine pod brojem 6082) , izdaju se

TEHNICKI USLOVI

za izradu projektne dokumentacije za izgradnju objekta - zatvorenog skladista y okviru
terminala za komadne robe, na veznoj obali Obala volujica - Gat 1, na urbanistic¢koj

parceli LZ 155 zahvaty Prostornog plana posebne namjene za obain
Crne Gore - Detaljna razrada lokacija Prva faza privredne zone Bar,

@) Opsti dio

Vodovod:

o]

0 podruéje

Za registrovanje utroska vode cijelog objekta potrebno je ugraditi
vodomjer u $ahti y skladu sa tehni¢kim propisima. Saht treba da

bude lociran u posjedu investitora, 1m od ivice parcele gledajudi iz

pravca mjesta priklju¢enja na uligni Cjevovod..

vodomjerom istog profila sa mogucnoséu daljinsko

U sludaju potrebe, u poslovnim prostorima u objektu predvidjeti

mjerenje visemlaznim vodomjerom sa mokrim

ili  suvim

mehanizmom klase »C« ili viSe i sistemom za daljinsko oéitavanje
putem radio veze i radio frekventnim ventilom ispred vodomjera.

o Vodovodnu &ahty obavezno izvesti sa drenaZom, penjalicama i

o Kod vodomjera profila D50mm i vige obavezno se ispred vodomjera
ugraduje zatvara¢, hvata& necistode, MDK komad, ravni komad za

v

smirenje toka vode, a iza vodomjera ravni komad i zatvaraé, Iza

sistem za gasenje poZara, obavezno Sé ugraduje zastitnik od
povratnog toka (nepovratni ventil). DuZina ravnog dijela za
Smirenje toka ispred i iza vodomjera zavisi o profilu vodomjera.

Prilikom dimenzionisanja vodomjernog &ahta

raCuna o

dimenzijama armatura i fazonskih komada koji se ugraduju.

o Za vrstu materijala priklju¢ka na vodovodnu mrefy predvidijeti
PEHD (polietilen) ili pp (polipropilen). Maksimalno dozvoljeni profil
prikljucka je 2100mm, pri ¢emu profil priklju¢ka mora biti manji od

profila uli¢ne cijevi na koju se planira priklju¢enje.
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o

Direktno uzimanje vode iz javne vodovodne mreze preko
hidroforskih uredaja, dozvoljeno je samo kod cjevovoda pre¢nika @
200 mm i viSe. Uredaj za povisenje pritiska kod direktnog spoja na
vodovodnu mreZu obavezno mora biti opremljen frekventnom
regulacijom. Iz cjevovoda pre¢nika manjih od @200mm voda za
uredaj za poviSenje pritiska se moZe uzimati samo preko
zatvorenog prelaznog rezervoara sa slobodnim nivoom vode.

Direktno uzimanje vode iz javnog cjevovoda za sprinkler instalaciju
(preko prikijuCka za objekat) dozvoljeno je samo u sluéaju kada je
uli¢ni cjevovod precnika veceg ili jednakog @ 250 mm. Za pre¢nike
ulinih cjevovoda manjeg od @ 250 mm potrebno je izgraditi
rezervoar dovoljne zapremine za potrebe sprinkier instalacija.
Rezervoari se u ovom sluéaju pune iz uliénog cjevovoda u skladu sa
hidrauli¢kim proracunom iz projekta.

Fekalna kanalizacija:

o

Profil priklju¢ka i pad potrebno je odabrati u skladu sa izvedenim
hidraulickim proracunima, kao i na osnovu raspoloZivih geodetskih
kota. Minimalni profil priklju¢ka na gradsku kanalizacionu mrezu je @
160mm.

Sva neophodna geodetska mjerenja i uzduZne profile, predvidjeti
tehni¢kom dokumentacijom.

Gradski sistem kanalizacione mreZe je separatni, tako da se ne
dozvoljava upustanje atmosferskih voda u fekalnu kanalizaciju i
obrnuto

Nije dozvoljeno gravitaciono prikijuéenje podrumskih i suterenskih
etaZza objekta na fekalnu kanalizaciju.

Prilikom izrade projekta u dijelu ispustanja otpadnih voda uzeti u obzir
sve specifinosti korisnika kanalizacije (kapacitet i tehnologija
proizvodnje, koliina, sastav i dinamika ispustanja otpadnih voda,
mogucnost recirkulacije i dr,), kao i ispostovati "Pravilnik o kvalitetu i
sanitarno-tehni¢kim uslovima za ispustanje otpadnih voda u recipijent i
javnu kanalizaciju, nadinu i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih
voda, min. broju ispitivanja i sadrzaju izvijestaja o utvrdenom kvalitetu
otpadnih voda" (Sl.List CG br.45/08,9/10 i 26/12)

Za materijal za izradu prikljutka na fekalnu kanalizaciju predvidjeti
atestirane PVC kanalizacione cijevi za uliCnu kanalizaciju (tjemene
nosivosti min SN4) ili PP (polipropilen).

Reviziona okna mogu biti kruznog ili Cetvrtastog poprecnog presjeka,
monolitne AB, montaZne AB i poliesterske izrade.

Na mjestima gdje je moguc¢ uticaj morske vode predvidjeti $ahte od
poliestera.

Atmosferska kanalizacija

(e]

Neophodno je izvesti proracun oticanja sa predmetne parcele, krovova
i uredenih povrsina i odabrati adekvatan profil prikljucka.

Sa izvrSenim geodetskim mijerenjima , dati uzduZne profile odvodnih
kanala i raspolozZive padove samog prikljucka.
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Reviziona okna i kiSne slivnike projektovati u skladu sa tehni&kim
propisima za ovu vrstu djelatnosti.

Za materijal za izradu prikljuéka na atmosfersku kanalizaciju
predvidijeti PVC ili PE (polietilen).

Predvidjeti separatore za prelis¢avanje voda sa parkinga i
saobracajnica, prije upustanja ovih voda u gradsku atmosfersku
kanalizaciju. Isto vaZi za sve zatvorene prostore u objektu koji sluZe za
parkiranje automobila (garaZe) povriine veée od 50m2.

Reviziona okna mogu biti kruznog ili Cetvrtastog popreénog presjeka,
monolitne AB, montazne AB i poliesterske izrade.

Na mjestima gdje je mogué uticaj morske vode predvidijeti $ahte od
poliestera

b)Postojece hidrotehnicke instalacije

[e]

c¢) Posebni dio
Vodovod:

o

U slucaju da je u granicama urbanisti¢ke parcele trasirana postojeca
vodovodna cijev, koja se zadrZzava u planskom dokumentu, ili je
planirana izgradnja nove mreZe, neophodno je pridrzavati se odredbi
»Pravilnika o odredivanju i odrZavanju zona i pojaseva sanitarne
zastite izvoriSta i ogranienjima u tim zonama«(,SluZbeni list Crne
Gore", br. 66/09 od 2. oktobra 2009.god.

Clan. 32 - Pojas sanitarne zastite odreduje se oko glavnih cjevovoda i
u zavisnosti od konfiguracije terena iznosi po 2m od osovine cjevovoda
sa obje strane, a za cjevovode za vodosnabdijevanje do 200
stanovnika po 1m od osovine cjevovoda sa obje strane. U pojasu
zastite nije dozvoljena izgradnja objekata, postavljanje uredaja i
vrienje radnji koje na bilo koji nadin mogu zagaditi vodu ili ugroziti
stabilnost cjevovoda.

Za cjevovode profila DN 200mm i vece, u slu¢aju izgradnje objekata na
trasi cjevovoda u zoni sanitarne zastite, neophodno je obezbijediti
slobodan prostor svijetlog otvora $irine 4,0m i visine 3,0m.

Ako u granicama urbanisticke parcele veé postoji ili je planirana
izgradnja fekalnog odnosno atmosferskog kolektora, nije dozvoljena
izgradnja objekata, postavljanje uredaja i vrSenje radnji u pojasu od
2m od osovine kolektora, koje na bilo koji nadin mogu ugroziti
stabilnost cjevovoda.

U slucaju potrebe izmjestanja postojeéih hidrotehnickih instalacija (&ije
zadrzavanje nije predvideno prostorno-planskim dokumentom) sa
urbanisti¢ke parcele, neophodno je izraditi projekat izmijedtanja
postojeéeg cjevovoda shodno predmetnom planskom dokumentu i
tehni¢kim uslovima DOO »Vodovod i kanalizacija« - Bar. Ukoliko trasa
novog (izmjestenog) cjevoveda prolazi kroz predmetnu urbanistiCku
parcelu, projekat moze biti u sklopu glavnog projekta planiranog
objekta.

Prikljutenje objekta na vodovodnu mreZu predvidjeti u skladu sa
predmetnim planskim dokumentom - faza hidrotehnika.
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Fekalna kanalizacija:

o Priklju¢enje objekta na fekalnu kanalizaciju predvidjeti u skladu sa
predmetnim planskim dokumentom - faza hidrotehnika.

Atmosferska kanalizacija:

L

°

o Priklju¢enje objekta na atmosfersku kanalizaciju predvidjeti u
recipijent - more

I) Projekat unutrasnjih instalacija objekta

Projekat treba da sadri sve tekstualne i grafi¢ke priloge za glavni projekat u
skladu sa va¥edim Pravilnikom o pnaginy izrade i sadrzini tehnicke
dokumentacije. Projekat unutrasnjih instalacija vodovoda j kanalizacije treba
izraditi u skladu s pravilima struke i odredbama vafece zakonske regulative, a
mora obuhvatiti interne instalacije vodovoda i kanalizacije.

II) Projekat uredenja

U projektu dostaviti preglednu situaciju u odgovarajucoj razmjeri sa jasno
naznacenim mjestom priklju€enja na gradsku uli€nu vodovodnu i kanalizacionu
mrezu,

Na situaciji prikazati poloZaj sa naznadenim medusobnim rastojanjem
planiranog objekta od postojecih i planiranih hidrotehni¢kih instalacija.

Projektom obavezno prikazati detalj vodomjernog $ahta - vodoinstalaterski i
gradevinski, sa specifikacijom i pravim dimenzijama fazonskih komada i
armatura da bi dokazalj usvojene dimenzije, osnovu i presjek kao i njegovu
lokaciju na situaciji.

‘Tombarevi¢
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vaaGora
OPSTINA B A

Sekretarijat za komunalno-stambene poslove
i zastitu Zivotne sredine

Broj: 14-353/19-27¢
Bar, 02.09.2018 godine

MINISTARSTVO ODRZT VOG RAZVOJA I T URIZMA

UL IV Protelerske br. 19
PODGORICA

Postovani,

tehnicke dokumentacije za 1zgradnju zatvorenog skladista na veznoj obali Obala Volujica-Gat 1 L7
155 u zahvaty Prostornog plana posebne namjene za obalno podruéje Crne Gore-Detaljna razrada
lokacija Prva faza privredne zone Bar (-»SL1ist CG* br. 56/1 8), obavjestavamo Vas sledece:

izgradnju zatvorenog skladista na veznoj obali Obala Volujica - Gat 1 Lz 155, ve¢ smatra da
obradiva¢ tehnigke dokumentacije treba da se pridrZzava uslova definisanih Prostornim planom
Posebne namjene za obalno podrugje Crne Gore - Detaljna razrada lokacija Prva faza privredne
zone Bar.

/ /

V.D. pomf()é?k sekretara za zastitu

Zivotn, ;iie ine ij,.&bdoprivredu _— Sekretar =
/Ml Markes S Vesko Gyozdenotic
~ "f/)/:{/' {U%ZM 3,:%; )\" ”
(/L ’ L ' gﬁ;;%??, Ei’“‘%":fﬁf’ fwﬁ};f&@fwr
S

Bulevar Revolucije br. 1 - 85000 Bar - te] +382.(0)30.301.482 - e-mail: sekretarijat ksp@bar.me - www.bar.me
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.., | Crna Gora

| Upravazavode = y
©9 .09 , 20/ g Adresa: Bulevar Revolucije br.24,
g 81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 224 593

fax: +382 20 224 594

(6 - 234,

13 05.09.2019.

w.upravazavode.gov

Br: 060-327/19-02011-196

Uprava za vode, na osnovu ¢l. 114 i 115 Zakona o vodama ("SLlist RCG", br. 27/07, "Sl.list
CG", br.73/10,32/11, 47/11, 48/15, 52/16, 55/16, 2/17, 80/17 i 84/18) i ¢l. 18 Zakona
0 upravnom postupku ("SLlist CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), rje$avajuéi po
zahtjevu Ministarstva odrZivog razvoja i turizma br. 1062-2766/8 od 27.08.2019.
godine, a u ime Investitora »LUKA BAR« AD iz Bara, radi utvrdivanja vodnih uslova za
izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju objekta u okviru terminala za komadne robe
na urbanistickoj parceli LZ 155, u zahvatu Prostornog plana posebne namjene za obalno
podrucje Crne Gore - Detaljna razrada lokacija Prva faza privredne zone Bar, u opgtini
Bar, donosi
RJESENJE
o utvrdivanju vodnih uslova

UTVRDUJU SE Investitoru »LUKA BAR« AD iz Bara, u postupku izrade tehnicke
dokumentacije za izgradnju objekta u okviru terminala za komadne robe na
urbanisti¢koj parceli LZ 155, u zahvatu Prostornog plana posebne namjene za obalno
podrucje Crne Gore - Detaljna razrada lokacija Prva faza privredne zone Bar, u opstini
Bar, sljede¢i vodni uslovi:

1. Glavni projekat uraditi u skladu sa vaZeé¢im tehni¢kim i zakonskim normativima
za ovu vrstu radova.

2. Tehnicka dokumentacija treba da sadrzi:

- opste podatke o projektu;

- podloge za projektovanje sa prikazom postojeceg stanja u pogodnoj
razmjeri (geodetske, hidroloske, geotehnitke, geoloske i dr.);

- upogodnoj razmjeri na situacionom planu i u drugim grafi¢kim prilozima
ucrtane sve predvidene objekte;

- tehniCke uslove izvodenja radova, mjere zastite na radu, uslove zastite u
eksploataciji;

- predmjer i predracun radova, specifikaciju predvidene opreme;

- eventualnu faznost izgradnje;

- potvrdu o registraciji organizacije koja je uradila projektnu dokumentaciju
i ovlaS¢enje odgovornog projektanta;

- naziv investitora i njegovo sjediste.

3. Tehnicke karakteristike projektovanog rje$enja moraju biti takve da se zadovolji
sledece:
- izgradeni objekti ne smiju narusavati morfologiju dna, cirkulaciju vode i
odvijanje prirodnih obalnih procesa u pogodenoj zoni;
- izgradeni objekti moraju biti prilagodeni za odrZavanje na nadin koji
garantuje ocuvanje Zivotne sredine (izbjegavanje havarijskog stanja,
efikasno prikupljanje i uklanjanje zagadenih voda).
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Nakon izrade Glavnog projekta Investitor e podnijeti ovom organu zahtjev za izdavanje
vodne saglasnosti, u sklady sa ¢lanom 118 119 Zakona o vodama, uz koji treba priloZiti
Glavni projekat i izvjestaj o tehnickoj kontrolj Glavnog projekta.

Obrazlozenje

Prostornog plana posebne namjene za obalng podruéje Crne Gore - Detaljna razrada
lokacija Prva faza privredne zone Bar, u opStini Bar.

Uz zahtjev je priloZena sledecda dokumentacija:
® Nacrt urbanisti¢ko - tehnickih uslova za izrady tehnicke dokumentacije za

potrebno propisati vodne uslove za izradu projektne dokumentacije, i na osnovu ¢l. 1141
115 Zakona o vodama rijeSeno je kao u dispozitivu ovog rjeSenja.

Za donosenje ovog rjesenja Investitor je osloboden pla¢anja administrativne takse
u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata.

Uputstvo o Pravnoj zastiti: Protiv 0vog rjeSenja mozZe se izjaviti Zalba Ministarstvy
poljoprivrede i ruralnog razvoja, u roku od 15 dana od dana prijema rjeSenja. Zalba se
predaje preko Uprave za vode, neposredno ili putem poste.

DIREKTOR,

Damir Guti¢
/] ,
] (s edre

Dostavljeno: ’

-Podnosiocu zahtjeva,

-Inspektoru za vode,

-SluZbi uprave,

-a/a.
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Legenda:

Crwimim i m  Granica Detaljne razrade

w wen e Granica Slobodne zone Luka Bar
e owem e wew we Granica podrudja koriséenja Luka Bar AD u morskom dobru

Granica podrucja koncesije Port of Adria AD
Granica podrugja koncesije Jugopetrol AD

wm wem wwe wes ww  (Granica podrucja koridéenja OMC doo

Geodetske tacke

KOORDINATE SU DATE U KOORDINANTNOM SISTEMU MGIEU 6 ZONI BALKANA

/4, TRIGONOMETRISKA TACKA
(-} POLIGONSKA TACKA

Opstina Merceyg Mo

Qpéting Tivat

Dpsting Kotor

&

v ]
Opiting Budva

Opstina Bar

Dpiitiea o

PPPN z2 Obaino podrucje Crne Gore do 2030,
Naziv grafitkog priloga:
DETALJNA RAZRADA LOKACIJA

"PRVA FAZA PRIVREDNE ZONE BAR" u opstini Bar
GEODETSKA WDLOGA ”

NaruGilac: Oznaka sjevera:
je s n
. MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA

Obradivac: . L Razmjera:
R 1:4000

 Horwath HTL @\ ar oriloge
' 1

rzup »ﬁ‘”
Podgorica ggmb Koo
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Orstate porodne poveine

Legenda:

PlaZa Shunkowvita

Pavriioe tehinicka infrastrukbuce

Fovrsine | korudort sactiracame ntrastrukture

[RE SRR IR ZEE NN | Granwa Detaline razrade Povriine za grobija

Poyrsine 23 stanovare

Povrdine za stanouanie male gustine
do 120 stanovnikalha

PowrSine zu wjerske obijokies

Zastutena kulturna dobra
Bovrsine ze stancvanie srednie gusting

120-250 stanovrdkama
Povriing 7a stanovanie vede gustine
Z88-500 stanovrikaha

Povriine za stanovane veike gusting :
5001000 stavovnika/ha “"“‘m“"‘“" Vodotokovi
i "ms §

Pojectinaltna koltuma dotra

Powsine za centraine diglatrosti

pineraing sirowine

Biraraing: sirowvineg:

—_— granice Erspioatacionih padndjs
Powrsine za Skoistva 1 socialnu zasdtitu Saobracaj
Pavrsine za zdravsivenu zastitu
) P Autoput
Powrsing za kolturts SRS
E Brza sacbracainica
Povrbing za spon § rekieaciu
P ———— mMagistraing sacbratanica
Povrsine za industeij | pro@yvodniy

U v

o 2 INGUSTII § PIORVOSNG. Lokaiod g

Savbeacana wlrastiuituss - Sicbodna 26sa Luka Bay e LHice o sasedjs

N Fiegalhke powviding
@ Powdine za miesovite namyene
Zetjernitka pruga

Povriine za pepains vredienye

Tunel

PorerSioe javie aamone

Most

Poljopriviedne povisine
Drugo poljopriviedno zemijisie Autobuska stanica

Masinjac Zeljermidia starics

Sumske povisioe
PMorska luka medunarodnog znataja

Ostate prrodne povrsine

Cpéting Tivat

Santa G
hﬁl;} {v%“ﬁ;

Uipdting Kestor

Opéting Bor

DETALJNA RAZRABA LOKACIJA

"PRVA FAZA PRIVREDNE ZONE BAR" u opstini Bar
PLAN NAMJENE POVRSINA

Oznaka sj
N

evera:

Razmjera:

R 1:4000
Horwath HTL Lﬂt R
Podgorica T i
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Prostorna organizacija:

LUCKI KOMPLEKS
RORO 8,63 ha ro - ro terminal
mér e 32 27 ha  terminal za robu Siroke potrodnje
«r mmmm 20,31 ha terminal za komadne robe
wrgms 17,75 ha kontenerski terminal

or wmme 7,03 ha drvni terminal
stumum 2,87 ha stoéni terminal
avemmem 3,63 ha auto i vagon pretakaliSte

rzmmme 2,10 ha terminal za Zitarice
erw mwms 50,05 ha  terminal za generalne terete i kontenere
sy 21,18 ha  viSenamjenski terminal za suve rasute i teCne terete

ser w475 ha specijalni tereti
PLB 7.40 ha petrolejska luka Bigovica
o 28,20 ha  terminal za tecne terete Bigovica
508 3,85 ha sistem za obezbjedivanje, odrzavanje i servisiranje
eres o 10,73 ha  proizvodno-trgovacki | poslovni sistem
se mame 3 40 ha poslovni (biznis) centar

LUCKO-INDUSTRIJSKI KOMPLEKS
T 16,23 ha trgovina
P 47 25 ha  proizvodnja
remmm 20,78 ha  industrija
wre w4066 ha robno-transportni centar
HPT 4,82 ha drumsko-2eljeznicki terminal intermodalnog transporta
2rsp o 2 65 ha Zeljeznicka robna stanica i depo
s 27 08 ha  Zeljeznicka saobracajna infrastruktura
PUTNICKi SAOBRACAJ
Py 4,55 ha putnicki terminali
mz s 3,01 ha marina 2
TEHNICKA INFRASTRUKTURA
peov s 1,26 ha postrojenja za preciScavanje otpadnih i balastnih voda
vsmmmm O 54 ha trafostanice 35/10 kV

Saobracaj:

Magistralna saobracdajnica
Lokalni put

Ulice u naselju

Pjesatke povrsine
Zeljeznitka pruga

Tunel

1]

Dbt Herag Navs

PPPN za Obalno podrucje Crne Gore do 2030.
DETALJNA RAZRADA LOKACIJA ~

"PRVA FAZA PRIVREDNE ZONE BAR" u opitni Bar

PLAN PROSTORNE ORGANIZACIJE

| Nerosiiac: = Oznaka sjevera:

N
MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOIA I TURIZMA $
;
e R 1:4000
% ¢ L
" Howath HTL | 8\ ;
rzup i e Yot
Bodanrica val W
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FUNKCIJSKA ORGANIZACIJA:

1o - ro terminal

terminal za robu Siroke potrosnje

terminal za komadne robe

kontenerski terminal

drvni terminal

stocni terminal

terminal za Zitarice

terminal za generalne terete i kontenere

auto i vagon pretakaliSte

viSenamjenski terminal za suve rasute i tecne terete

terminal za teCne terete Bigovica

sistem za obezbjedivanje, odrzavanje i servisiranje

mmmmi  poslovni (biznis) centar

s proizvodno-trgovacki i poslovni sistem
drumsko-zeljeznicki terminal intermodalnog transporta
zeljeznicka robna stanica i depo

s robno-transportni centar

putnicki terminali

trgovina

proizvodnja

specijalni tereti

objekti tehnicke infrastrukture

postrojenja za preCiscavanje otpadnih i balastnih voda

Legenda:

v s wmeom Gramca Detaline razrade

Saobradcaj:

Magistraina saobradanica
Lokalrs pat

tiioe v Nasel:

Pesacke povriine
Zelpprmeka progs

Tunel

Broy browskoy vera, dudma
i dubina veza u metrima

Zone  urbanishicke paroets

TR Qznaka 1 broj wrbanistéke parcels
38 608 Poyrding urbanishdke paroste

1z Ludka zona
¥4 Vegovinska zona
P s Profvodng zona

BT e Robnotransportni centar

BT Putnithi terminai
#Y T Putridke Lukas
PTTHS Autobuska stanca
PITOE . Zehjeznitka stanica

Tehrstka infrastrukiura

Fizitke strukiure

Latvorena Vil otvorena skiadiSta
[odnos: se na plansko podroties
EE 3 Oznaka postojedih skladidta

Opvstra barey Nove

Oipdting Than

Dpsting B

Dpsting Uiy

Naziv grafickog priloga:

PPPN za Obaino podrucje Cme Gore do 2030.

DETALJNA RAZRADA LOKACIJA
PLAN ?UHKCMSKE ORGANIZACIJE

"PRVA FAZA PRIVREDNE ZONE BAR" u opstini Bar

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA

~ |7 Oznaka sjevera:

N

Razmjera:

Horwa 4 R 1:4000
ke YEE\ Br. priloga:
rzu —— M CEP M:i
| Podgorica Zaareb S
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PROFILI ULICA | POLOZAJ INSTALACIJA
(Bimenaiie u e}

TIP A ULICA DY T B 445 VIRV

TR GLIGA ik 3

@ Legenda:

TS 3 ULIGA 6.6 R 0
4 & [EEEE AR TS IRE Granica Detagns faziarte
s -
Saobraca) Profl ubice  poinZaj swtalacys
N 3 kolovez
P otear
e
S—— @

TP 4 VLICA 22

)
ieadke povifin

Somsacitresengs | atmosterssa kanizanip

B R0 koG kabiow
pr——————————

TK kv

e e 8 T SIODIRBUNCE

i galoris

Opétina Hercag biowi

Opdirg Tieat

P
e
ﬁﬁﬁﬁfz 4

Opdhing Kotor

e )pﬁima Ukeinj

W
DETALJNA RAZRADA LOKAcIJA

"PRVA FAZA PRIVREDNE ZONE BAR" u opstini Bar
PLAN SAOBRACAJNE INFRASTRUKTURE I NIVELACIJE

Oznaka sjevera:
N

Razmijera:

R 1:4000

Br. priloga:

Horwath HTL

rzu e, R s

Podgorica Zagreb Hoior 1
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Legenda:

LRE JREIEE RN Granica Detaline razeade

Reguacone finge

(2

s Magstang saotracamca

Lokl pt

11538,

Lhtice © saselju
2.456.74
Pledaihn pouriine

e Zoljeznitka pruga

544507
36108t
461330
3,201.46

34.802.80

12.345.15
4,084.89
411857
3.909.98
2.990.03
437170
811071
2.503.08
2,576.55
2,576.54
5.234.38

Tunel

Zone | urbanisticke parcele
TZ381 Oznaka | brof urbanistitke parcele
35,367.08 m2  Povriina urbanistike parcele
(LZ) Lutka zona
{P2) Proizvodna zona
(RTC)Robnotranspontni centar
(TZ) Trgovinska rora

(PT) Putnitki terminali
4.522.30

2.220.5% Futstiontuks
222055 PT702 - Zefjeznitka stanica
1,342.39 PT703 Antobuska stanica
18
. PI704 L MBS
[ (Tl Tehmeka mfastuktura:
TIBON. 807 - eRov
Ti303 Frepumpna stanica Volugea
T804 - Tratostamea 3510 kY Lika Bar
TI805 Featostanica 36/10 kY Luka Binovics:

Urbanisticke parcele
Korisne povrsine

| rigsm 2,575.87 25518 PR 447675 27480 [ AR 3,080 .45 221.50

Ricsez | 130437 15478 P30z | 425778 275,20 pz3?7 . 35300 243.98
Risss | 34070 | ek o2303 | azFes? 276,96 P38 400847 266,34
RTCS504 3,641.48 344.60 F2304 407276 267.65 PZ379 4,672.65 286.59
RTCS05 | 333354 224.30 PZ305 | 417896 27230 PZIBO . 2129.33 185.63
RTCS05 | 8.542.12 31153 P23 | 441784 8288 | P38 258526 19810
RTCS07  2,893.43 209.95 PZ307 | 441399 28279 | PZ382  3.698.27 257.08
RTCS0B 257522 203.64 PZ30B |  4,714.09 28445  PZ383 . 6,981.25 325.89
RTC508 2.061.47 184.96 Pz308 | 412811 27023 | PZ384 |  2.40173 196.15
RICSIO | 4,641.45 287.36 P31 |  4,189.05 277.70 | PI38S | 359388 249,65
RTCST | 4,434.16 263.08 PZ3N | 4.249.00 27982  PZ386 . 278545 225.95
RTCS12 | 310782 | 226.34 PZ31Z | 419333 273.26 PZ387  3,567.17 243.21
RIC513  5224.83 347.61 PZ313 | 4,174.85 27318 Pz3B8 | 2.707.18 206.78
RTCS1S | 3,279.94 241.28 Pz34 | 423031 27002 Pz3ss | 281107 214.07
RTCSIS | 4.484.37 268.20 PI3IS | 420654 2768.48 PZ390 | 5,596.37 335.96
RICS16  3.217.64 223.42 PI3E | 4176.00 272.26 PZ391 | 6,01223 337.34
RTCS17 1,275.47 145.62 P37 | 571158 328.21 PZ392  2,874.88 21142
RTCS18 | 3,603.82 239.99 Pz318 | 51211 31165 PZ393 | 2.733.25 21039
RTCSIS 210266 323.06 PZ3I9 |  11,431.13 45599 | PZ394 | 210752 195.96
RTC520 28021 220.29 PZ320 | 6.695.10 319.68 PZ385 | 2.056.38 194.41
RICS21 | 5,295.85 292.03 PZ32 | 5,716.49 310.83 Pr3sE | 1,812.63 181.94
RTCS22 . 1,772.46 186.16 P32 | 880079 392.46 Pr3g7 | 484491 28866
RICHES 44 945 65 HHR 94 PRIZE 11,665 30 AF P2 PZ398 A7 B 2T 108118
RICH24 B850 G 406.62 PI324 L.151.68 363.58 : F73949 V RARGEIRST] 77314
RICE25 i 338.73 33729 & Rr2400 BHLETE a7 46
2R e 33602 LAY o) a4 P40 62,755 44 ; 1.026.27
RYCEZ7 302 22 p2327 61 o “ k
RICHZA ! § 28383 H PI328 3,246.84

: RIC529 ; : 25968 PERIG 3201 4%

#ics30 ' 2330 | 108725 z )
RICSS] 514608 289,47 | P23 ] | z::j:i:) ‘tj::n ;
RICEIZ | 554282 0 3337 PRI | !
RYCH %R 4 58 A4 DR PIIE3 r ah8.22 i | To switch gt
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RICS34 1 412382 262.93 PZ334 402623

RTES35 30838 vrsss | 247273

LRTOS36 367.28 Prs%e | 2,339.5

Rcssy w2y | [E2%7] FRIEE
RTCH38 343,73 PZ338 233047

H RILSI 403,45 P2339 203738
qrese0 | G236 T ppiey | 302254
RIC 9.508.08 404,73 H FZ34% 303447
RICES2 | 9.67058 B304 Br3ez | 303427 27173
RICSAN | 8.216.3% 47081 B3es
RICB44 5.538.43 29611 Lrall 297.07
ATC545 | 5566.84 pisas 206,15
RTCS46 | 3LHLIS pI3e6 | ABALEH 207 42

Lralod 2.598.2%
27,30

RICBE? | 176074

RICR48 405732

HICS49 T 195207

RICSSO 250812 2.745.84 67
RICH! 7 BZ38Y | 274547 es
RTCES2 | 2.2985% BrIsz | 274538 wvns |
RICHRI:  2.476.42 57353 | 649135 0418
RICSSe | 433522 Prse | 549126 mery
RTCBSS | BAES24Z Depass L 318879 225,30
RTCEES 10,848.99 : PRIGE 122546 23167
RICEET I 4,707.55 298,77 PI357 | 3.227.62 23874
PICEEE | 459475 28413 Br3se | 139860 22648
RICSKR | 50308 285,04 PI3%e | 538039 23.76
RICS60 | 241389 21129 PII0 | 341343 23718
22.645.30 84752 P2361 | 307176 22723
221578 89,69 PrI62 | 2835 a6 88
2,830.48 234.31 PZIE3 | TAB5 44 B8
257170 23486 P7IA4 7A0LTS 3617
ATC565 17624 203.47 P25 | 710368 341,28
RTLESE 1, 78581 17518 PR3ES B.7B2.81 348,54
RICES? FRF 7 1367 % 724.2% 207 72
27651 #2368 | 3,505.33
RICS69 | 346562 236,58 PI3Y | 700352
RIS 283815 nees P30 | TO7sE2
RICSTI L s3rie 232.59 PZ371 | 2619.89
RICEYZ] 547308 308,09 s2372 {  3.108.56
RICS7Y: 374850 24513 22373 | 307821 i
RIC574 526618 30148 i P2374 B RY I 1
RICS75 157694 242.87 PIITE 11033 26|

Korisna povesing 20na.

LZ 2197607530 m’
PZ = 593,115.23m°
RTC = 4054575827
12= 13398507 0"
PT = 83429.21m%
Ti= 1590951 m°

PZBF1+=320897230m"

"PRVA FAZA PRIVREDNE ZONE BAR" u opstini Bar
PLAN PARCELACIJE | REGULACIJE
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Legenda:

B W o i R e W
; ; ¢
*BIRELE IR B Granica Detaljne razrade | Postojeci rezervoar Siste vode
Planirana "Booster” stanica
Saobracaj: diste vode
Planirano postrojenje za preradu
[EESE—— i & PO e
Magistralna saobracajnica v otpadnih voda
— | OKalni put PPBY  Planirano postrojenje za preradu
‘ ) balastnih voda
Ulice u naselju
- Planirana pumpna stanica
Pjesacke povréine . otpadnih voda

Zeljeznicka pruga ) Planirani bunar tehnitke vode

Postojeci bunar tehnicke vode

osovine drumskih saobraéajnica ————— postojeci vodovod
~eeosovine Zeljeznickih saobracajnica 000 e planirani vodovod
posicjeca fekalna kanalizacija

nadmorska visina e e Planirana fekalna kanalizacka
(radijus krivine kod tjemenih OT) postojeca atmosferska kanalizacija
oznaka osovinske tacke . . planirana atmosferska kanalizacija

Opstina Treat

Lhphting Kl

Fh
Opitina Bugva

Opitin Bar
1

(‘m&m«x Lhary

PPPN za Obalno podrucje Cme Gore do 2030,

Naziv grafickog priloga:
DETALJNA RAZRADA LOKACIJA

"PRVA FAZA PRIVREDNE ZONE BAR" u opstini Bar
PLAN HIDROTEHNICKE INFRASTRUKTURE

Narudilac: , Oznaka sjevera:
& N
MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
| Obradivaé: - Razmjera:
R 1:2500
Horwath HTL | A Sl o
| Podgorica Zagg&% Kotor
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Legenda:

AR RE SRR RE RR Granica Detaljne razrade LEGENDA

Saobracaj:

Magistralna saobracajnica

. trafostanice 35/10 kv
Lokalni put

Ulice u naselju e  Kablovi 35 kV
Pjesactke povriine
Zeljezniéka pruga

|
|

~——— kablovi 10 kV

Tunel

osovine drumskih saobracajnica )
osovine Zeljeznickih sacbracajnica trafostanice 10/0,4 kV
‘ [}

"7 nadmaorska visina
~ (radijus krivine kod tjemenih OT)
L' oznaka osovinske tacke

Upsting Heroeyg Movi

e psma tar

o
=Y

o

Crpdting me;

PPPN 22 Obaino podrucie cme Gore 0 2030,

Naziv grafi¢kog priloga:

DETALJNA RAZRADA LOKACIJA
"PRVA FAZA PRIVREDNE ZONE BAR" u opstini Bar
PLMNELEKTROENERGETS%EINFRASTRUKTURE

Oznaka sjevera:

K7

N
MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA $
. Razmjera:
r R 1:2500
et )|
Podgorica _Zagreb Kotor 8
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Legenda:

.

LRR IRE IRE IRE IR J Granica Detaljne razrade

Saobracaj:

o——— agistralna saobracajnica
Lokalni put
Ulice u naselju

Pjesacke povrsine
—— ——  Zelieznitka pruga

Tunel

osovine drumskih sacbracajnica
——— gsovine zeljeznickih saobracajnica

1 nadmorska visina
(radijus krivine kod tjemenih OT)
=4 ( oznaka osovinske tacke

Oipéting Herceg Novi

Opéting Tivat

o

Dpéting Kotor

PPPN 22 Obaino podruje Cme Gore do 2030,

Naziv grafi¢kog gl_'_i&gg
DETALJNA RAZRADA LOKACIJA

"PRVA FAZA PRIVREDNE ZONE BAR" u opstini Bar
PLAN ELEKTRGNSKIH KB?NNIKACUA

Wﬂm ~ ~ | Oznaka sjevera:

N
MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA 1 TURIZMA $

'Obradivaé: Razmjera:
R 1:250
" Horwath HTL ‘5@\ wa;

- Podgrica T R
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Legenda:

WO wR e

i i AR b
R IRE IR CRE 1RR Granica Detaljne razrade

Saobracaj.

s —> Magistraina saobracajnica
Lokalni put
Uhce u naselju

Pjesacke povrsine
-  ——  7Zeljeznicka pruga

Tunel

osovine drumskih saobracajnica
osovine Zeljeznickih sacbracajnica

11 () nadmorska visina
o 7 (radijus krivine kod tjiemenih OT)
Fo/0 oznaka osovinske tacke
drvored
- parkovi

Sume
| ozelenjavanje

| zastitno zelenilo

Dphting Harceg tio

Qobtina Tivat

PPPN za Obalno podrucje Crne Gore do 2030.
Naziv grafikog priloga:

DETALJNA RAZRADA LOKACIA

"PRVA FAZA PRIVREDNE ZONE BAR" u opstini Bar
PLAN HORTIKULTURE

Oznaka sjevera:

& N

g8 MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA $

%
-

Obradivat: ~ ~ | Razmjera:
" T (/\ R 1:4000
. Horwalh *,Pg ~ Brojpriloga:
rzup o MoanlE . 9
P rica Zagrob Kolot '
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UPRAVA ZA NEKRETNINE

PODRUCNA JEDINICA
BAR

Broj: 102-956-23753/2019
Datum: 23.10.2019.
KO: NOVI BAR

CRNA

GORA

UPRAVA ZA NEKRETNINE

10000000308
00
102-956-23753/2018

Na osnovu ¢lana 173 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/ 10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupaju¢i po zahtjevu AD LUKA BAR, OBALA 13 JULA BAR, za potrebe

LICNE POTREBE izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 2349 - IZVOD

Podaci o parcelama
. .| Broj Plan . Potes ili Nacin kori$éenja Bon. " 2 »
Broj Podbroj zgrafle Skica | Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja klasa [ Povrsina m Prihod
6499 4 35 09/11/2018  |Gat-1 Neplodna zemljifta 2671 0.00)
3 -
6499 4 1 35 10/09/2015  |Gat-1 Pomocna zgrada 185 0.00)
3 L
6499 4 2 35 10/09/2015  [Gat-1 Pomocna zgrada 30 0.00
3 =
6502 1 41 09/11/2018  [Obala Volujice Neplodna zemljitta 127767 0.00]
2 5
6502 1 1 42 Obala Volujice Pomochna zgrada u privredi 39 0.00]
3 GRADENJE
6502 1 2 42 Obala Volujice Elektroenergetski objekti 140 0.00|
3 GRADENJE
6502 1 3 41 Obala Volujice Pomocna zgrada u privred 97 0.00
1 GRADENIJE
6502 1 4 41 Obala Volujice Pomocha zgrada u privred 37| 0.00)
1 GRADENIJE
6502 1 5 41 Obala Volujice Pomocna zgrada u privredi 25 0.00
1 GRADENIJE
6502 1 6 41 Obala Volujice Pomoéna zgrada u privred o8] 0.00
1 GRADENIJE
6502 1 7 34 Obala Volujice Pomocna zgrada u privredi 171 0.00
3 GRADENJE
6502 1 8 34 Obala Volujice Pomocna zgrada u privredi 57 0.00
3 GRADENJE
6502 1 9 34 Obala Volujice Pomocna zgrada u privred 101 0.00
3 GRADENJE
6502 1 10 34 Obala Volujice Pomocha zgrada u privredi 421 0.00)
3 GRADENJE
6502 1 11 34 Obala Volujice Pomocna zgrada u privredi 400 0.00]
3 GRADENJE
6502 1 14 41 Obala Volujice Pomocna zgrada u privred 380 0.00)
1 GRADENIE
6502 1 15 41 Obala Volujice Pomocna zgrada u”privredi 380) 0.00
1 GRADENIJE
6502 1 16 41 Obala Volujice Pomocna zgrada u privredi 1541 0.00]
1 GRADENJE
Ukupno 133049 0.00
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Prava Obim prava
6010000060066 CRNA GORA Svojina 171
PODGORICA  Podgorica
6010000063091 - - VLADA CRNE GORE Raspolaganje 171
UL. KARADJIORDJEVA BB PODGORICA
5 e 1/10
Datum i vrijeme: 23.10.2019. 08:57:09 X
&> 2343581 &
N N 53
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Podaci o objektima i posebnim djelovima
. Nacin kori$éenja PD Prava
Broj Podbroj Broj Osnov sﬁcanji Godina Spr:;)tnosvt( Sprat Vlasnik ili nosilac prava
zgrade Sobnost izgradnje ovIsia Adresa, Mjesto
¢ Svojina 1/1
6499 4 I [pomoéna zgrada P[77P. LuKA BAR 0000002002566
0 185
BAR  Bar
z Svojina 7T
6489 - 2. [RSIHERR, 2o P17 1P, LUKA BAR 0000002002566
0 80
BAR  Bar
a ivredi Svojina T71
6502 ! b hnsgradal w ptimed] P17TP. LUKA BAR 0000002002566/
977 39
BAR  Bar
tici Svojina T7T
6502 ! - P17UP LUKA BAR 0000002002566,
977 140
BAR  Bar
3 |p < rada ivredi Svojma T7T
S : eRARENE e P17JP LUKA BAR 0000002002566
983 97
BAR  Bar 7
4 P A d 1 d bvo;ma L. /71 -
0302 ! GRABENIE e P~ UNIPROM DOO NIKSIC - 0000002049520 g
981 37 &
NOVAKA RAMOVA BR. 17 NIKSI¢ e &
35 5 |p 3 rada ivredi Svojina T71 ’ o
- ' KOOI | e P1~ UNIPROM DOO NIKSIC - 0000002049520 -
981 25 v
NOVAKA RAMOVA BR. 17 NIKSIC¢ : 5
6502 1 6 |Pomocna zgrada u privredi p | Svonma T7T fe |
IGRADENJE o o J.P. LUKA BAR 0000002002566 i
BAR  Bar \"
6502 1 7 |Pomocna zgrada u privredi Svojina T7T s
RADENTS P P17 TP LUKA BAR 0000002002566) =
950 17 )?4
BAR  Bar
6502 1 8 [Pomocna zgrada u privredi p [SVoima T7T
IGRADENJE - 9 J.P. LUKA BAR 0000002002566
BAR  Bar
50 9 PO g ‘d HVT d §VDJH’KI I'7T
a2 ! RaTE P77P. LUKA BAR 0000002002566)
950 101
BAR  Bar
6502 1 10 [Pomocna zgrada u privredi p [ SYoyma 171
.GRADENJE J.P. LUKA BAR 0000002002566
950 421
BAR  Bar
6502 1 11 |Pomoéna zgrada u privredi Svojina T7T
GRADENJE . P J.P. LUKA BAR 0000002002566,
950 400
BAR  Bar
6502 1 14 [Pomocna zgrada u privredi p | 2vorma o Yile X
KUPOVINA - UNIPROM DOO NIKSIC - 0000002049520
968 380
NOVAKA RAMOVA BR. 17 NIKSIC
6502 1 15 |Pomoéna zgrada u privredi p | Svorma = T7T
KUPOVINA 45 - - UNIPROM DOO NIKSIC - 0000002049520
NOVAKA RAMOVA BR. 17 NIKSI¢
6502 1 16 [Pomocéna zgrada u privredi voina &
NASLIEDE P P7TP LUKA BAR 0000002002566
980 154
BAR  Bar
Podaci o teretima i ograni¢enjima
Broj Podbroj| Broj Redni < e Datum upisa .
zgrade PD broj Nacin Kori$éenja Vrijeme upisa Opis prava
Pravo sluzbenosti %
09/11/2018 U POVRSINI OD 11 M2 TRASE --ZABILJEZBA UPISA
" STVARNE SLUZBENOSTI POSTAVLJANJA
6499 4 12 Neplodna zemljista GRAVITACIONOG KOLEKTORA FEKALNE
KANALIZACIJE 1 IVODJENJA RADOVA, A RADI
9:37 IZGRADNIE DIJELA INFRASTRUKTURE ZA
ODVODIJENJE OTPADNIH VODA NA LOKACIJI
. ” 2/10
Datum i vrijeme: 23.10.2019. 08:57:09 :
¥ 2343580 ¥ 54




Podaci o teretima i ogranicenjima

Broj Podbroj| Broj Redni . oo Datum upisa :
roj ) zgraltlie PD broj Nacin kori$éenja Vrijeme upisa Opis prava

VOLUJICA-POLJE NA POVLASNOM DOBRU A SVE U
KORIST POVLASNOG DOBRA OPSTINE BAR

ZabiljeZba, postupka .
FORON | ZABILIERER AN s 310703 0D 1961 26008
650 0 Neplodna zemljistz MORSKOG DOBRA BR. 0210- 01.2008.
02 : ! eplodng Zemljina ZAVEDEN U LU POD BR. 01-445 OD 27.07.3011. U
0:0 KORIST LUKA BAR AD BAR
09/11/2018 R
P a €Zba postupka
6502 1 11 Neplodna zemljista LUCKO P DR@EJE-LUCKA UPRAVA CRNE GORE
9:44
Zabiljezba, postupka .
27/10/2011 ZABILIEZBA ANEXA T UGOVORA O KORIS'ENJU
6502 1 1 10 Pomocna zgrada u privredi MORSKOG DOBRA BR. 0210-70/3 OD 15.01.2008.
ZAVEDEN U LU POD BR. 01-445 OD 27.07.2011. U
0:0 KORIST LUKA BAR AD BAR
15/02/2012 Bl o
o 2 i 5 abjljeZba postupka
6502 1 1 11 Pomocna zgrada u privredi LUCKO P DR[%‘JE-LUCKA UPRAVA CRNE GORE
0:0
Zabiljezba, postupka .
27/10/2011 ZABILJEZBA ANEXA 1 UGOVORA O KORISENJU
6502 1 2 10 Elektroenergetski objekti MORSKOG DOBRA BR. 0210-70/3 OD 15.01.2008.
ZAVEDEN U LU POD BR. 01-445 OD 27.07.5011. U
0:0 KORIST LUKA BAR AD BAR
15/02/2012 Zabiliesh
6502 1 2 11 Elcktrocncrgetski Objthi L?Jé eo ?) ODSEUGEE}E—LUCKA UPRAVA CRNE GORE
0:0
Zabiljezba,_postupka
27/10/2011 ZABILIEZBA ANEXA I UGOVORA O KORISENJU
6502 1 3 10 Pomocna zgrada u privredi MORSKOG DOBRA BR. 0210-70/3 OD 15.01.2008.
ZAVEDEN U LU POD BR. 01-445 OD 27.07.2011. U
0:0 KORIST LUKA BAR AD BAR
15/02/2012 ik
. . . al €Zba postupka
6502 1 3 11 Pomocna zgrada u privredi LUCKO PODRUCTE-LUCKA UPRAVA CRNE GORE
0:0
Zabiljezba, postupka
27/10/2011 ZABILIEZBA ANEXA 1 UGOVORA O KORIS'ENJU
6502 1 4 10 Pomocna zgrada u privredi MORSKOG DOBRA BR. 0210-70/3 OD 15.01.2008.
ZAVEDEN U LU POD BR. 01-445 OD 27.07.2011. U
0:0 KORIST LUKA BAR AD BAR
15/02/2012 T
5 . . abjlieZba postupka
6502 1 4 11 Pomocna zgrada u privredi LUCKO PODRUCIE-LUCKA UPRAVA CRNE GORE
0:0
Hr T
SRS HIPOTEKA I REDA NA MAKSIMALNI ISNOS OD
4.800.000,00 EURA ] SA ROKOM DO 31.03.2019.
6502 1 4 12 Pomocna zgrada u privredi GODINE PO ZALOZNOJ IZJAVI O KONTINUIRANOJ
HIPOTECI UZZ BR. 653/2015 OD 21.10.2015. GODINE
14:7 U KORIST HIP. POVIERIOCA GUNVOR SINGAPORE
PTE LTD.
23/10/2015 Zabrana otudenja i optereéenja
6502 1 4 13 Pomocna zgrada u privredi BEZ PISANE SAGLANOSTI HIPOTEKARNOG
POVIERIOCA
14:8
- 3/10
Datum i vrijeme: 23.10.2019. 08:57:10 o~ P
(L 2343579 ar

-
!

55




Podaci o teretima i ogranifenjima
Broj Podbroj| Broj Redni % oo Datum upisa .
. ] zgra‘(lie PD broj Nacin kori$¢enja Veijente upiss Opis prava
23/10/2015 - . . )
6502 | 4 14 Pomocna zgrada u privredi Zabiljezba neposredne izvrinosti notarskog zapisa
14:8
Zabiljezba, postupka .
FORNL | Eantiedk e 1 ucovoma o korisE
‘na zg iviedi MORSKOG RA BR. ;i 01.2008.
Bate . 3 10 Pomods. gy 5 priveed] ZAVEDEN U LU POD BR. 01-445 OD 27.07.3011, U
0:0 KORIST LUKA BAR AD BAR
15/02/2012 e
" P 2 abjljeZzba postupka N
6502 1 5 11 Pomocna zgrada u privredi LUCKO PODRUCTE-LUCKA UPRAVA CRNE GORE
0:0
T i g
23/10/2015 HIPOTEKA 1 REDA NA MAKSIMALNI ISNOS OD
1 4.800.000,00 EURA ] SA ROKOM DO 31.03.2019.
6502 1 5 12 Pomocna zgrada u privredi GODINE PO ZALOZNOIJ IZJAVI O KONTINUIRANOJ
HIPOTECI UZZ BR. 653/2015 OD 21.10.2015. GODINE
14:7 U KORIST HIP. POVIERIOCA GUNVOR SINGAPORE
PTE LTD.
23/10/2015 Zabrana otudenja i opterecenja
6502 1 5 13 Pomocna zgrada u privredi BEZ PISANE SAGLANOSTI HIPOTEKARNOG
POVIERIOCA
14:8
23/10/2015 - ) ) )
6502 1 5 14 Pomocna zgrada u privredi Zabiljezba neposredne izvrnosti notarskog zapisa
14:8
Zabiljezba, postupka . 3
27/10/2011 ZABILIEZBA ANEXA I UGOVORA O KORIS'ENJU =
6502 1 6 10 Pomoéna zgrada u privredi MORSKOG DOBRA BR. 0210-70/3 OD 15.01.2008. )' -9
ZAVEDEN U LU POD BR. 01-445 OD 27.07.2011, U o
0:0 KORIST LUKA BAR AD BAR B4
:9
et |
15/02/2012 N 4
P i . . abiliezba postupka s
6502 1 6 1 Pomocna zgrada u privredi LUCKO P DR&%JE-LUCKA UPRAVA CRNE GORE D)4
0:0
Zabiljezba, postupka
27/10/2011 ZABILIEZBA ANEXA 1 UGOVORA O KORIS'ENJU
6502 1 7 10 Pomoc¢na zgrada u privredi MORSKOG DOBRA BR. 0210-70/3 OD 15.01.2008.
ZAVEDEN U LU POD BR. 01-445 OD 27.07.2011. U
0:0 KORIST LUKA BAR AD BAR
15/02/2012 — "
. . abjljeZzba postupka .
6502 1 7 I | Pomocna zgrada u privredi LUCKO PEDRUCIE LUCKA UPRAVA CRNE GORE
0:0
ZabiljeZba, postupka
27/1012011 ZABILIEZBA ANEXA T UGOVORA O KORIS'ENJU
6502 1 8 10 Pomocéna zgrada u privredi MORSKOG DOBRA BR. 0210-70/3 OD 15.01.2008.
ZAVEDEN U LU POD BR. 01-445 OD 27.07.2011. U
0:0 KORIST LUKA BAR AD BAR
15/02/2012 Zatitistbo esiugh
. 3 abjljezba postupka .
6502 1 8 1 Pomocna zgrada u privredi LUCKO PODRUCIE-LUCKA UPRAVA CRNE GORE
0:0
Zabiljezba, postupka =
2771072011 ZABILIEZBA ANEXA 1 UGOVORA O KORISENIU
6502 1 9 10 Pomocna zgrada u privredi MORSKOG DOBRA BR. 0210-70/3 OD 15.01.2008.
ZAVEDEN U LU POD BR. 01-445 OD 27.07.2011. U
0:0 KORIST LUKA BAR AD BAR
L 4/10
Datum i vrijeme: 23.10.2019. 08:57:10 o N
= 2343578 o
N N 56




CRNA GORA

y/ UPRAVA ZA NEKRETNINE
s 5 N T
Podaci o teretima i ogranifenjima
Broj Podbroj| Broj Redni e e Datum upisa :
¢ . zgrade PD broj Natin koriséenja Vrijeme upisa Opis prava
15/02/2012 T —
b . . eZba postu
6502 1 9 11 Pomocna zgrada u privredi LUCKO PEDRUCIE-LUCKA UPRAVA CRNE GORE
0:0
ZabiljeZba, postupka
T e Bba aoom gxonsegn | O
0 0 ¢na zgrad: ivredi o) A BR. 0210-70/: 01.2008.
S 10 : TR Eigyeila 1l gvmet ZAVEDEN U LU POD BR. 01-445 OD 27.07.3011. U b o
0:0 KORIST LUKA BAR AD BAR
44
15/02/2012 T )
. . . al ezba postupka 5
6502 1 10 11 Pomocna zgrada u privredi LUé O P DRIE%JE-LUCKA UPRAVA CRNE GORE -
0:0 o
@®
Zabiljezba, postupk b oo
abiljeZba, postupka =
27/10/2011 ZABILIEZBA ANEXA I UGOVORA O KORISENJU =24
6502 1 11 10 Pomocna zgrada u privredi MORSKOG DOBRA BR. 0210-70/3 OD 15.01.2008. &0
ZAVEDEN U LU POD BR. 01-445 OD 27.07.2011. U [
0:0 KORIST LUKA BAR AD BAR o
15/02/2012 Zabifictba somsupk
s v s . : abjljezba postupka "
6502 1 11 11 Pomocna zgrada u privredi LUCKO PODRUCIE-LUCKA UPRAVA CRNE GORE
0:0
Zabiljezba, postupka .
27/10/2011 ZABILIEZBA ANEXA 1 UGOVORA O KORISENIU
6502 1 14 10 Pomocna zgrada u privredi MORSKOG DOBRA BR. 0210-70/3 OD 15.01.2008.
ZAVEDEN U LU POD BR. 01-445 OD 27.07.2011. U
0:0 KORIST LUKA BAR AD BAR
15/02/2012 TP
P . . al ieZba postupka
6502 1 14 11 Pomocéna Lgrada u pererl LU O P DR&%JE-LUCKA UPRAVA CRNE GORE
0:0
Hipoteka
23/10/2015 HIPOTEKA 1 REDA NA MAKSIMALNI ISNOS OD
4.800.000,00 EURA ] SA ROKOM DO 31.03.2019.
6502 | 14 12 Pomocna zgrada u privredi GODINE PO ZALOZNOIJ 1ZJAVI O KONTINUIRANOJ
HIPOTECI UZZ BR. 653/2015 OD 21.10.2015. GODINE
14:7 U KORIST HIP. POVIERIOCA GUNVOR SINGAPORE
PTE LTD.
23/10/2015 Zabrana otudenja i optereéenja
6502 1 14 13 Pomocna zgrada u privredi BEZ PISANE AGLANOSTi HIPOTEKARNOG
POVIERIOCA
14:8
23/10/2015 - ) ) i
6502 1 14 14 Pomocna zgrada u privredi Zabiljezba neposredne izvrinosti notarskog zapisa
14:8
ZabiljeZba, postupka
2711012011 ZABILIEZBA ANEXA 1 UGOVORA O KORISENIU
6502 1 15 10 Pomocna zgrada u privredi MORSKOG DOBRA BR. 0210-70/3 OD 15.01.2008.
ZAVEDEN U LU POD BR. 01-445 OD 27.07.2011. U
0:0 KORIST LUKA BAR AD BAR
15/02/2012 Zabillbe podingk
5 . 0 Al €zba postupka .
6502 1 15 11 Pomocna zgrada u privredi LUCKO PODRUCIE-LUGKA UPRAVA CRNE GORE
0:0
rll UICKd
TOR00S HIPOTEKA I REDA NA MAKSIMALNI ISNOS OD
4.800.000,00 EURA ] SA ROKOM DO 31.03.2019.
6502 1 15 12 Pomocna zgrada u privredi GODINE PO ZALOZNOJ IZJAVI O KONTINUIRANOJ
HIPOTECI UZZ BR. 653/2015 OD 21.10.2015. GODINE
14:7 U KORIST HIP. POVIERIOCA GUNVOR SINGAPORE
PTE LTD.
- 5710
Datum i vrijeme: 23.10.2019. 08:57:10 N
Jame. {im.
g 2343577 § 57




Vi CRNA GORA
UPRAVA ZA NEKRETNINE

Podaci o teretima i ogranienjima o
j dbroj| Broj Redni .. - Datum upisa :
Broj  Podbroj zgra{ie PD | i Natin kori$éenja Vrijeme upisa Opis prava :
IR T —

éna zgrads BEZ P

6502 1 15 13 Pomoéna zgrada u privredi POVIERIOCA f
14:8 P 9

3/10/2015 o

6502 1 15 14 Pomocna zgrada u privredi EAuA0 Zabiljezba neposredne izvr¥nosti notarskog zapisa Q
14:8 : @
@

Zabiljezba, postupka @)
ORI AR e voovoms o xonsmgy | 1
‘na zgrad ivredi Mi o} . 0210- 01.2008. E
6502 ! 16 W || Romodn zgeida o prvied ZAVEDEN U LU POD BR. 01-445 OD 27.07.5011, U .
0:0 KORIST LUKA BAR AD BAR @
i @}1
15/02/2012 S ga

3 o x Al €zba postupka ! k
6502 1 16 11 Pomocna zgrada u privredi LUCKS PORRBEIE LucKA UPRAVA CRNE GORE o
0:0

Taksa naplacena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("SLlist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura.
Naknada za koriS¢enje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, naplacena na osnovu ¢lana 174 Zakona o drZavnom

premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "SL. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18) u
iznosu od 3 eura.

~ —

Ovlaséeno lice:

5 Zell e ownd /jf »
JZe | M Sy

a,

Mrdjan Kovacevi¢ dipl.pravnik

@
@
-

o 6/10 o |

Datum i vrijeme: 23.10.2019. 08:57:11 . % @
Juss, o’a'f'i_s b |

g 2343576 5 58 &



CRNA GORA

UPRAVA ZA NEKRETNINE

SPISAK PODNIJETIH ZAHTJEVA NA NEPOKRETNOSTIMA

Br. parcele Zgrada Predmet Datum i vrijeme Podnosilac Sadrzina
podbroj PD
ZA ISPRAVKU PODATAKA U G LISTU
6499 /4 102-2-954-2263/1-2017| 20.07.2017 12:10 PORT OF ADRIA BAR g!élgf\gg\% I\IIHI;I&QS%%E IH TERETA KO
ZA BRISANJE HJPOTEKE KO NOVI BAR
6499 /4 102-2-954-953/1-2019 [ 12032019 1329 | PO AZBOR BARL A LIST 2349, MISICI 1686, 1521 KO NOVI
% ZA USAGLASAVANIE ALFA NUMERIKE
6499/4 102-2-954-283/1-2019 | 28.01.2019 12:08 ADVB%SUOKVL}CB%ID’ ZA | GRAFIKE ZA KATP. 6459/1 1 DR. KO
% ZA USAGLASAVANJE ALFA NUMERIKE
6499 /4 L1 102-2-954-283/1-2019 | 28012019 12:08 ADVROSIIIL S, ZA | GRAFIKE ZA KATP. 6499/1 1 DR. KO
ZA BRISANIJE HIPOTEKE KO NOVI BAR
6499/4 ! 102-2-954-953/1-2019 | 12.03.2019 13:29 AD%?KIOZ%%I}QI%AII-{IISIT A Iﬁlgg 2349, MISICI 1686, 1521 KO NOVI
1 ZA ISPRAVKU PODATAKA U G LISTU
6499/4 102-2-954-2263/1-2017| 20.07.2017 12:10 PORT OF ADRIA BAR gléléﬁgﬁ rﬁ:ggsg%m IH TERETA KO
% ZA USAGLASAVANIE ALFA NUMERIKE
6499/4 2 102-2-954-283/1-2019 | 28.01.2019 12:08 ADV.B%S{E)KVI}CBi%ID, ZA %\J 85?}};1/1\(& ZA KATP. 6499/1 I DR. KO
B ZA ISPRAVKU PODATAKA U G LISTU
6499 /4 102-2-954-2263/1-2017| 20.07.2017 12:10 PORT OF ADRIA BAR 5‘5‘3{‘?&% r}l‘?g%)sg%lz IH TERETA KO
ZA BRISANJE HIPOTEKE KO NOVI BAR
6499 /4 2| 102-2-954-953/1-2019 | 12032019 13:29 e LIST 2349, MISICI 1686, 1521 KO NOVI
ZA BRISANJE HIPOTEKE KO NOVI BAR
6502/1 102-2-954-953/1-2019 | 12.03.2019 13:29 AD%?K%%%%\IEA}I}EIT A Iélgg 2349, MISICI 1686, 1521 KO NOVI
g ZA SPROVODJENJE ELABORATA SA
6502/1 102-2-954-3076/1-2019| 08.08.2019 08:47 DUS%‘S%%&?%S%* ZA rdgy;g‘s‘gm ZAPISOM KO NOVI BAR
) INCH, ZA KONTEJNERSKI ZA PARCELACIJU,SNIMANIJE [ ETAZNU
6502/1 102-2-954-1100/1-2015| 31.03.2015 12:36 TERMINAL I GENERALNI g@gﬁz‘g& (I)(BOJEI\II%\VTIAB% KAT.P.6500,
ZA ISPRAVKU PODATAKA U G LISTU
6502/1 102-2-954-2263/1-2017| 20.07.2017 12:10 PORT OF ADRIA BAR EJSI\?IAE,J\% T‘?E%)%g?;ECIH TERETA KO
2 ZA USAGLASAVANJE ALFA NUMERIKE
6502/1 102-2-954-283/1-2019 | 28.01.2019 12:08 ADV'B%SUOKV[}CB%‘{ID’ ZA ;\1 85?%%% ZA KAT.P. 6499/1 1 DR. KO
2 ZA USAGLASAVANJE ALFA NUMERIKE
6502/1 ! 102-2-954-283/1-2019 | 28.01.2019 12:08 ADV'B?JSUOK\{}CB%\{ID’ ZA 11\; 85?5%% ZA KATP. 6499/1 1 DR. KO
ZA BRISANJE HJPOTEKE KO NOVI BAR
6502/1 ! 102-2-954-953/1-2019 | 12.03.2019 13:29 ADAD]I)KI(%%(,)A]}\H%AEEIT i kl:}"{r 2349, MISICI 1686, 1521 KO NOVI
1 ) INCH, ZA KONTEJNERSKI ZA PARCELACIJU,SNIMANIE [ ETAZNU
6502/1 102-2-954-1100/1-2015| 31.03.2015 12:36 TERMINAL I GENERALNI g@%ﬁ%‘i&% ?(%%&\/TIA&Q KAT.P.6500,
1 ZA ISPRAVKU PODATAKA U G LISTU
6502/1 102-2-954-2263/1-2017| 20.07.2017 12:10 PORT OF ADRIA BAR E‘ggf\gjﬂ Iﬁzggszg%ﬁcm TERETA KO
9 ) INCH, ZA KONTEJNERSKI ZA PARCELACIJU,SNIMANIJE | ETAZNU
6502/1 102-2-954-1100/1-2015| 31.03.2015 12:36 TERMINAL I GENERALNI g@%ﬁﬁ& ?(%%(?VTIAB% KAT.P.6500,
ZA BRISANJE HIPOTEKE KO NOVI BAR
6502/1 E 102-2-954-953/1-2019 | 12.03.2019 13:29 AD%?K%%%}}QI%AEI;T A lﬁllf;{ 2349, MISICI 1686, 1521 KO NOVI
2 ZA ISPRAVKU PODATAKA U G LISTU
6502/1 102-2-954-2263/1-2017| 20.07.2017 12:10 PORT OF ADRIA BAR glélglzxgrﬂ 1}1‘1135%33224051501}! TERETA KO
% ZA USAGLASAVANIE ALFA NUMERIKE
6502/1 2 | 102-2-954-283/1-2019 | 28012019 12:08 ADV-BOLSUOKVI}CB%ID» ZA I GRAFIKE ZA KAT.P. 64991 1 DR. KO
2 ZA USAGLASAVANJE ALFA NUMERIKE
6502/1 2 102-2-954-283/1-2019 | 28.01.2019 12:08 ADV~B%%OK‘{}CBi§ID’ ZA | GRAFIKE ZA KATP. 6499/1 1 DR. KO
P 7710
Datum i vrijeme: 23.10.2019. 08:57:11 -y N
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SPISAK PODNIJETIH ZAHTJEVA NA NEPOKRETNOSTIMA

Zgrad
Brl.) o;:labrrc(()ejle g;; = Predmet Datum i vrijeme Podnosilac Sadrzina
3 36 [INCH. ZA KONTEINERSK] |22 PARCILACTTSNMANE TETAZN0
6502/1 102-2-954-1100/1-2015| 31.03.2015 12:36 TERMINAL I GENERALNI ot e R e P, A
3 ] AD IZBOR BAR I ZA BRISANIJE HIPOTEKE KO NOVI BAR
6502/1 102-2-954-953/1-2019 | 12.03.2019 13:29 ADDIKO BANK, HETA |LIST 2349. MISICI 1686, 1521 KO NOVI
3 ZA ISPRAVKU PODATAKA U G LISTU
6502/1 102-2-954-2263/1-2017| 20.07.2017 12:10 PORT OF ADRIA BAR |BRISANJE NEPOSTOJECIH TERETA KO
NOVI BAR LIST 2349
4 AD IZBOR BAR 1 ZA BRISANJE HIPOTEKE KO NOVI BAR
102-2-954-953/1-2019 | 12.03.2019 13:29 LIST 2349, MISICI 1686, 1521 KO NOVI
6502/1 ADDIKO BANK, HETA |55T
4 ZA 1ISPRAVKU PODATAKA U G LISTU
6502/1 102-2-954-2263/1-2017| 20.07.2017 12:10 PORT OF ADRIA BAR |BRISANIE NEPOSTOIJECIH TERETA KO
NOVI BAR LIST 2349
2 ZA USAGLASAVANJE ALFA NUMERIKE
6502/1 s 102-2-954-283/1-2019 | 28.01.2019 12:08 ADV'B%%OKVI}CB%ID’ ZA |TGRAFIKE ZA KATP. 6499/1 1 DR. KO
NOVI BAR
4 INCH, ZA KONTEJNERSKI | ZA PARCELACIJU,SNIMANIE 1 ETAZNU
/1 102-2-954-1100/1-2015| 31.03.2015 12:36 p RAZRADU OBJEKATA NA KAT.P.6500,
G203 TERMINAL I GENERALNI | 6499/1'6486 KO NOVI BAR
5 ZA ISPRAVKU PODATAKA U G LISTU
6502/1 102-2-954-2263/1-2017( 20.07.2017 12:10 PORT OF ADRIA BAR |BRISANIE NEPOSTOJECIH TERETA KO
NOVI BAR LIST 2349
5 INCH, ZA KONTEJNERSKI ZA PARCELACIU,SNIMANIJE I ETAZNU
6502/1 102-2-954-1100/1-2015( 31.03.2015 12:36 p RAZRADU OBJEKATA NA KAT.P.6500,
TERMINAL I GENERALNI | 6496/ 6486 KO NOVI BAR
5 AD IZBOR BAR I ZA BRISANIJE HIPOTEKE KO NOVI BAR
6502/1 102-2-954-953/1-2019 | 12.03.2019 13:29 LIST 2349, MISICI 1686, 1521 KO NOVI
ADDIKO BANK, HETA |gaRr
2 ZA USAGLASAVANIE ALFA NUMERIKE
6502/1 i 102-2-954-283/1-2019 | 28.01.2019 12:08 ADV~B%%OKVJCBi§ID- ZA |{'GRAFIKE ZA KATP. 6499/1 1 DR KO
NOVI BAR
6 INCH, ZA KONTEJNERSKI ZA PARCELACIIU,SNIMANIJE I ETAZNU
6502/1 102-2-954-1100/1-2015] 31.03.2015 12:36 p RAZRADU OBJEKATA NA KAT.P.6500,
TERMINAL I GENERALNI |6495/1 6486 KO NOVI BAR
> ZA USAGLASAVANIE ALFA NUMERIKE
6502/1 g 102-2-954-283/1-2019 | 28.01.2019 12:08 ADV~B%%OKVJCBi§1D' ZA |{'GRAFIKE ZA KATP. 64991 1 DR. KO
NOVI BAR
ZA ISPRAVKU PODATAKA U G LISTU
6502/1 § 102-2-954-2263/1-2017| 20.07.2017 12:10 PORT OF ADRIA BAR |BRISANIE NEPOSTOJE?JIH TERETA KO
NOVI BAR LIST 2349
6 AD IZBOR BAR 1 ZA BRISANJE HIPOTEKE KO NOVI BAR
6502/1 102-2-954-953/1-2019 | 12.03.2019 13:29 LIST 2349, MISICI 1686, 1521 KO NOVI
ADDIKO BANK, HETA (g AR
7 INCH, ZA KONTEJNERSKI ZA PARCELACIIU,SNIMANIJE [ ETAZNU
6502/1 102-2-954-1100/1-2015( 31.03.2015 12:36 / RAZRADU OBJEKATA NA KAT.P.6500,
TERMINAL I GENERALNI |6459/1' 6486 KO NOVI BAR
7 AD IZBOR BAR I ZA BRISANJE HIPOTEKE KO NOVI BAR
6502/1 102-2-954-953/1-2019 | 12.03.2019 13:29 LIST 2349, MISICI 1686, 1521 KO NOVI
ADDIKO BANK, HETA |gaRr
ZA ISPRAVKU PODATAKA U G LISTU
6502/1 z 102-2-954-2263/1-2017| 20.07.2017 12:10 PORT OF ADRIA BAR |BRISANJE NEPOSTOJECIH TERETA KO
NOVI BAR LIST 2349
2 ZA USAGLASAVANIE ALFA NUMERIKE
6502/1 : 102-2-954-283/1-2019 | 28.01.2019 12:08 ADVB%%OKVJCB%{D’ ZA |T'GRAFIKE ZA KATP. 6499/ 1 DR. KO
NOVI BAR
ZA ISPRAVKU PODATAKA U G LISTU
6502/1 8 102-2-954-2263/1-2017| 20.07.2017 12:10 PORT OF ADRIA BAR |BRISANJE NEPOSTOJECIH TERETA KO
NOVI BAR LIST 2349
% ZA USAGLASAVANIE ALFA NUMERIKE
6502/1 - 102-2-954-283/1-2019 | 28.01.2019 12:08 ADV'B%%)KVJCBi‘AﬁID’ ZA I GRAFIKE ZA KAT.P. 6499/1 I DR. KO
NOVI BAR
8 ] AD IZBOR BAR I ZA BRISANJE HIPOTEKE KO NOVI BAR
6502/1 102-2-954-953/1-2019 | 12.03.2019 13:29 ADDIKO BANK, HETA Iéksg 2349, MISICI 1686, 1521 KO NOVI
8 INCH, ZA KONTEJNERSKI ZA PARCELACIJU,SNIMANIJE I ETAZNU
6502/1 102-2-954-1100/1-2015| 31.03.2015 12:36 / RAZRADU OBJEKATA NA KAT.P.6500,
TERMINAL I GENERALNI |6490/1'6486 KO NOVI BAR
. 8/ 10
Datum i vrijeme: 23.10.2019. 08:57:11 i s
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Brl;ol()iz};'rc:;e gl:; - Predmet Datum i vrijeme Podnosilac Sadrzina
9 INCH, ZA KONTEJNERSKI ZA PARCELACIJU SNIMANIE 1 ETAZNU
22-954- 4 . ; RAZRADU OBJEKATA NA KAT.P.6500,
6502/1 102-2-954-1100/1-2015( 31.03.2015 12:36 TERMINAL I GENERALNI SHSSIToA56 BD ROt BAR
9 ZA ISPRAVKU PODATAKA U G LISTU
6502/1 102-2-954-2263/1-2017| 20.07.2017 12:10 PORT OF ADRIA BAR |BRISANJE NEPOSTOJECIH TERETA KO
NOVI BAR LIST 2349
9 AD IZBOR BAR I ZA BRISANIJE HIPOTEKE KO NOVI BAR
102-2-954-953/1-2019 | 12.03.20 13:2 LIST 2349, MISICI 1686, 1521 KO NOVI
6502/1 ! 19 1329 | ADDIKO BANK, HETA |51
2 ZA USAGLASAVANIE ALFA NUMERIKE
6502/1 2 102-2-954-283/1-2019 | 28.01.2019 12:08 ADV'B%SUOKVI}CBi%ID’ ZA I GRAFIKE ZA KAT.P. 6499/1 I DR. KO
NOVI BAR
1 INCH, ZA KONTEJNERSKI ZA PARCELACIJU,SNIMANIJE I ETAZNU
102-2-954-1100/1-2015] 31.03.20 12:36 : RAZRADU OBJEKATA NA KAT.P.6500,
GREH 3 13 TERMINAL I GENERALNI | §4658 t0s 2 s B
2 ZA USAGLASAVANIE ALFA NUMERIKE
6502/1 ! 102-2-954-283/1-2019 | 28.01.2019 12:08 ADVBOLSUOKVI}CB%ID’ ZA | T'GRAFIKE ZA KATP. 6499/1 1 DR. KO
NOVI BAR
1 ZA ISPRAVKU PODATAKA U G LISTU
6502/1 102-2-954-2263/1-2017| 20.07.2017 12:10 PORT OF ADRIA BAR |BRISANJE NEPOSTOJECIH TERETA KO
NOVI BAR LIST 2349
1 AD IZBOR BAR 1 ZA BRISANIJE HIPOTEKE KO NOVI BAR
6502/1 102-2-954-953/1-2019 | 12.03.2019 13:29 LIST 2349, MISICI 1686, 1521 KO NOVI
ADDIKO BANK, HETA |gaRr
ZA ISPRAVKU PODATAKA U G LISTU
6502/1 el 102-2-954-2263/1-2017| 20.07.2017 12:10 PORT OF ADRIA BAR |BRISANJE NEPOSTOJECIH TERETA KO
NOVI BAR LIST 2349
2 ZA USAGLASAVANJE ALFA NUMERIKE
6502/1 1 102-2-954-283/1-2019 | 28.01.2019 12:08 ADV'B%%OKV[}CBi%ID’ ZA |1 GRAFIKE ZA KAT.P. 6499/1 I DR. KO
NOVI BAR
11 AD IZBOR BAR I ZA BRISANIJE HIPOTEKE KO NOVI BAR
6502/1 102-2-954-953/1-2019 | 12.03.2019 13:29 LIST 2349, MISICI 1686, 1521 KO NOVI
ADDIKO BANK, HETA BAR
11 INCH, ZA KONTEJNERSKI ZA PARCELACIJU,SNIMANIJE I ETAZNU
6502/1 102-2-954-1100/1-2015| 31.03.2015 12:36 : RAZRADU OBJEKATA NA KAT.P.6500,
TERMINAL I GENERALNI | 649/1 6486 KO NOVI BAR
ZA ISPRAVKU PODATAKA U G LIST
6502/1 5 102-2-954-2263/1-2017| 20.07.2017 12:10 PORT OF ADRIA BAR |BRISANIE NEPOSTOJEéIH TLI{:RETA K%
NOVI BAR LIST 2349
14 AD IZBOR BAR [ ZA BRISANJE HIPOTEKE KO NOVI BAR
6502/1 102-2-954-953/1-2019 | 12.03.2019 13:29 LIST 2349, MISICI 1686, 1521 KO NOVI
ADDIKO BANK, HETA |gaR
= ZA USAGLASAVANIE ALFA NUMERIKE
6502/1 s 102-2-954-283/1-2019 | 28.01.2019 12:08 ADV'B%%OKV[}CBi‘AﬁID’ ZA | GRAFIKE ZA KAT.P. 6499/1 I DR. KO
NOVI BAR
14 INCH, ZA KONTEJNERSKI ZA PARCELACIIUSNIMANIE I ETAZNU
6502/1 102-2-954-1100/1-2015| 31.03.2015 12:36 y RAZRADU OBJEKATA NA KAT.P.6500,
TERMINAL I GENERALNI |6459/1'6486 KO NOVI BAR
1 % ZA USAGLASAVANIE ALFA NUMERIKE
6502/1 | 102-2-954-283/1-2019 | 28.012019 12:08 ADV-B%%OKVI}CBi*“RID’ ZA |{'GRAFIKE ZA KATP. 6499/ 1 DR. KO
NOVI BAR
1 ZA ISPRAVKU PODATAKA U G LISTU
6502/1 3 102-2-954-2263/1-2017| 20.07.2017 12:10 PORT OF ADRIA BAR |BRISANIJE NEPOSTOJE?ZIH TERETA KO
NOVI BAR LIST 2349
15 INCH, ZA KONTEJNERSKI ZA PARCELACIJU,SNIMANIJE I ETAZNU
6502/1 102-2-954-1100/1-2015] 31.03.2015 12:36 J RAZRADU OBJEKATA NA KAT.P.6500,
TERMINAL I GENERALNI | 6496/1' 6486 KO NOVI BAR
15 ) AD IZBOR BAR I ZA BRISANJE HIPOTEKE KO NOVI BAR
6502/1 102-2-954-953/1-2019 | 12.03.2019 13:29 ADDIKO BANK, HETA IEIE;{ 2349, MISICI 1686, 1521 KO NOVI
2 ZA USAGLASAVANIE ALFA NUMERIKE
6502/1 L 102-2-954-283/1-2019 | 28.01.2019 12:08 ADV.B%%OKVJCBi?{ID, ZA I GRAFIKE ZA KAT.P. 6499/1 I DR. KO
NOVI BAR
16 ) AD IZBOR BAR I ZA BRISANJE HIPOTEKE KO NOVI BAR
6502/1 102-2-954-953/1-2019 | 12.03.2019 13:29 ADDIKO BANK, HETA IE{EI;F 2349, MISICI 1686, 1521 KO NOVI
16 INCH, ZA KONTEJNERSKI ZA PARCELACIIU,SNIMANIJE I ETAZNU
6502/1 102-2-954-1100/1-2015| 31.03.2015 12:36 % RAZRADU OBJEKATA NA KAT.P.6500,
TERMINAL I GENERALNI | 6490/1' 6486 KO NOVI BAR
G s 9/ 10
Datum i vrijeme: 23.10.2019. 08:57:11 .
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16 ZA ISPRAVKU PODATAKA U G LISTU
6502/1 102-2-954-2263/1-2017| 20.07.2017 12:10 PORT OF ADRIA BAR |BRISANIE NEPOSTOJECIH TERETA KO
NOVI BAR LIST 2349

Datum i vrijeme: 23.10.2019. 08:57:11 10/10
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{ <@ Akcionarsko Drusive,
r*:?::ﬁ L,LUKA BAR" - bar |

RAW (/6// 2069 god ___,'

Na osnovu ¢l. 16 Zakona o slobodnim zonama, Opstih pravila poslovanja u Slobodnoj zoni

Luka Bar, Tarifi usluga Luke Bar, Carinskog zakona i Uredbe o sprovodenju carinskog
zakona,

Ugovorne strane:

»LUKA BAR« AD - Bar, ul.Obala 13 jula bb. 85000 Bar, u svojstvu operatora Slobodne
zone (u daljem tekstu: LUKA), koju zastupa Izvr3ni direktor Vladan Vuceli¢, PIB 02002558,
PDV 20/31-00059-1. Ziro radun kod CKB: 510-334-08

»FAB LIVE« DOO - Podgorica, Mahala bb, koga zastupa Izvréni direktor Marko Popovic
(u daljem tekstu: korisnik), PIB 02238942: PDV 30/31-01973-6: Z.r. 535-11033-57 kod
banke Prva banka, 510-333-11 CKB

Zakljucuju

UGOVOR
o obavljanju djelatnosti u Slobodnoj zoni Luka Bar

I PREDMET UGOVORA

Clan 1.

Ovim Ugovorom se regulisu medusobna prava i obaveze ..Luka Bar* AD kao Operatora
Slobodne zone Luka Bar i “Fab live” DOO kao Korisnika Slobodne zone Luka Bar.

II PRAVA 1 OBAVEZE UGOVORNIH STRANA

Clan 2.

Korisniku se ustupa na koris¢enje urbanisticka parcela LZ 155 (prema Prostornom planu
posebne namjene za obalno podrucje Crne Gore - detaljna razrada lokacija “Prva faza
privredne zone Bar” opitina Bar) ukupne povrine 2.491.83 m® (koju ¢ine dio katastarske
parcele broj 6499/4 KO Novi Bar i dio katastarske parcele 6502/1 KO Novi Bar) prema skici
u prilogu 1.

Prema Listu nepokretnosti broj 2349 KO Novi Bar, predmetno zemljiste (dio k.p. 6499/4 i
dio k.p. 6502/1) je u svojini Crne Gore u obimu 1/l a u prostoru je koji je dat na
korid¢enje“Luka Bar™ AD Bar, u skladu sa Ugovorom o koris¢enju morskog dobra br. 237,
od 15. 01. 2008.g., Ancksom | Ugovora o koris¢enju morskog dobra br. 237, od 15. 0I.
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2008.g. (arhivski broj aneksa 3713, od 27. 07. 2011.g.) i Aneksom IV Ugovora o korid¢enju
Morskog dobra broj 237, od 15.01.2008.g. (arhivski broj aneksa 2357, od 09.05.2019.g.).

Korisnik ¢e na zakupljenoj lokaciji vriiti djelatnost pretovara, skladistenja i prometa cementa
i drugog gradevinskog materijala i u tu svrhu izgraditi objekat u skladu sa odredbama

Prostornog plana posebne namjene za obalno podru¢je Crne Gore (detaljna razrada lokacija
“Prva faza privredne zone Bar” opstina Bar).

Korisnik je u obavezi da, o svom trodku, obezbijedi sve potrebne dozvole i saglasnosti za
gradnju objekata i obavljanje djelatnosti od nadleznih Drzavnih organa, uz podriku nadleznih
stru¢nih lica iz Luke.

Clan 3.
Status Korisnika Slobodne zone se sti¢e danom potpisivanja Ugovora o obavljanju djelatnosti
u Slobodnoj zoni Luka Bar.

Korisnik djelatnost moze obavljati tek nakon $to kod Carinarnice Bar obezbijedi saglasnost o
na¢inu vodenja evidencije o robi u Slobodnoj zoni.

Clan 4.

Luka se obavezuje da Korisniku omogu¢i obavljanje djelatnosti pod posebnim pravnim
rezimom, koji je utvrden Zakonom o slobodnim zonama, Carinskim zakonom i Uredbom za
sprovodenje carinskog zakona.

Opsta pravila poslovanja u Slobodnoj zoni Luka Bar, objavljena na sajtu Luke: www.
lukabar.me, kao i Tarife Luke. naro¢ito Odjeljak I (Opsti uslovi poslovanja). ¢ine sastavni dio
ovog Ugovora.

Clan 5.
Obaveza Korisnika je da, prije upucivanja svakog konkretnog broda, zatrazi od “Luka Bar”
AD potvrdu saglasnosti za prihvat broda u predlozenom terminu, a prispije¢u svakog broda
treba da prethodi najava od strane agenta broda u rokovima definisanim Tarifom; Korisnik je
u obavezi da Luci najavi dolazak broda u roku od 7 dana, odnosno najkasnije 48 sati prije
dolaska i dostavi évrstu noticu 24 Easa prije dolaska broda.
111 LOKACIJA I KORISCENJE INFRASTRUKTURE

Clan 6.

Luka je duzna predati Korisniku, nakon zaklju¢enja Ugovora, zemljiste definisano ¢lanom 2.
ovog Ugovora i omoguciti mu nesmetano koris¢enje tokom trajanja Ugovora.

Primopredaju lokacije ¢e obaviti ovladceni predstavnici ugovornih strana o femu Ce se
sa¢initi Primopredajni zapisnik.
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Luka je posebno u obavezi da, u momentu primopredaje lokacije, u¢ini dostupnim sve
tehnitke podatke o lokaciji (postojanje podzemnih instalacija. podatke o tehni¢kim
karakteristikama podzemnih instalacija, njihovim trasama...).

Korisnik je u obavezi da, nakon izvriene primopredaje. ogradi lokaciju i da na ulazu u zonu
koja je predmet zakupa postavi tablu obavjestenje sljedeceg sadrzaja: Zakupoc?avac: —--ee)
Zakupac: .--=-=; broj ugovora: ====- . broj K.p.: ===-- (KO Novi Bar); povrsina lokacije: ----;

Isto tako, Korisnik je u obavezi da na ulazu u zonu koja je predmet zakupa postavi
odgovarajuéu tablu sa znacima upozorenja koji odgovaraju djelatnosti koju ¢e se obavljati na
zakupljenoj lokaciji.

Clan 7.

Luka ¢e Korisniku obezbijediti mogucnost pristupa saobracajnicama, kao i mogucnost
prikljutenja na postojecu elektroenergetsku, vodovodnu, kanalizacionu i PTT mrezu u skladu
sa uslovima priklju¢enja izdatim od strane nadleZnih subjekata

IV GRADNJA

Clan 8.

Korisnik je obavezi da izgradnju objekta (u skladu sa odrebama Prostornog plan posebne
namjene za obalno podru¢je Crne Gore - detaljna razrada lokacija “Prva faza privredne zone
Bar™ opstina Bar) i urbanisticko-tehni¢kim uslovima broj 106-2766/14 od 17.09.2019.g.
izdatim od strane Ministarstva odrzivog razvoja i turizma Crne Gore i dopunom
urbanisti¢ko-tehnic¢kih uslova broj 106-2766/16 od 10.10.2019.g. na zakupljenoj lokaciji
zapo¢ne odmah nakon podnodenja prijave gradenja a objekat zavr3i u roku od dvanaest
mjeseci od dana podnosenja prijave gradenja, a ne kasnije od 18 mjeseci od dana potpisivanja
Ugovora.

Radi ispunjenja preduslova za efikasnu realizaciju svih neophodnih aktivnosti vezanih za
realizaciju projekta, Luka i Korisnik ¢e, odmah nakon potpisivanja ovog Ugovora, formirati
zajedni¢ku komisiju koja ¢e imati sljedec¢e osnovne zadatke:
e podrska u procesu realizacija pripremnih aktivnosti (obezbjedenje dozvola i
saglasnosti od nadleznih Drzavnih organa, ...);
e pracenje realizacije radova,
e kreiranje 15-dnevnih izvjestaja o dinamici radova za izvrine direktore Luke i
Korisnika.

Nadzor nad izvodenjem radova na izgradnji objek(a)ta ¢e biti organizovan u skladu sa
Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 064/2017,
044/18, 63/2018 1 11/2019).

Clan 9.
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Luka ¢e, o svom trosku, poloziti vodovodne, kanalizacione, PTT i elektro instalacije od
mjesta priklju¢ka do ivice lokacije koja je predmet zakupa.

Clan 10.

Korisnik je u obavezi da plati naknadu u iznosu od 200 eura/mjesecu (+PDV) na ime ucesca
u pokrivanju troskova zajedni¢kog obezbjedenja luckog podrucja.

Korisnik odgovara za bezbjednost imovine i lica na svojoj lokaciji i u tom pogledu sam snosi
troskove i rizik.

Korisnik je duzan da izradi plan bezbjednosti, u skladu sa planom bezbjednosti Luke.

Clan 11.

Korisnik je duzan da u pisanoj formi obavijesti Luku o pokretanju i realizaciji pojedinih faza
realizacije radova na izgradnji objek(a)ta, kao i eventualnim objektivnim okolnostima koje
opravdavaju produzenje rokova iz ¢lana 7. Ovog Ugovora

V CLJENA I USLOVI PLACANJA LICENCNE TAKSE I OSTALIH USLUGA
Clan 12.

Mijese¢na naknada za koriséenje 2.491,83 m’ zemljidta (urbanisticka parcela LZ 155 koju
Cine dio katastarske parcele broj 6499/4 KO Novi Bar i dio katastarske parcele 6502/1 KO
Novi Bar)) iznosi 2,00 EUR/m’> + PDV, a obaveza placdanja zakupa pocinje od dana
potpisivanja ugovora.

Korisnik je u obavezi da tromjese¢ni zakup plati avansno u roku od 30 dana od dana
potpisivanja Ugovora. Nakon isteka perioda od tri mjeseca, zakup ¢e se, takode, fakturisati po
periodima od tri mjeseca.

Korisnik Slobodne zone ¢e za prvu godinu vaZenja ovog ugovora platiti 2.000 € na ime
licencne takse za obavljanje djelatnosti u rezimu Slobodne zone (Tarifa Slobodne zone Luka
Bar).

Za svaku narednu godinu, licencna taksa ¢e se naplaéivati u iznosu od 2.000 € godidnje, dok
ne dostigne ukupan iznos od 10.000 €, nakon Cega se vise nece naplacivati

Prilikom fakturisanja licencne takse, Luka ¢e obracunati PDV, u skladu sa vazelim
propisima.

Korisnik je obavezan da uplati iznos iz stava 2 ovog ¢lana avansno.
Luka ¢e usluge pretovara tereta za potrebe Korisnika pruzati prema sljede¢im cijenama:

1. Cijene lu¢kih usluga
e za pretovar paletizovanog cementa i cementa u dZzambo vreéama

o brod —vozilo: 4,50 EUR/toni :
o brod - skladiste: 4,50 EUR/toni:
o skladiste — vozilo: 1,50 EUR/toni;
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Rad lu¢kih dizalica uklju¢en je u cijenu pretovara.

U slutajevima kada Luka ne raspolaze sa resursima neophodnim za realizaciju odredene
usluge — pretovarne operacije (zbog zauzetosti Luckih resursa na drugim poslovima),
Korisniku se moze dozvoliti da predmetni posao realizuje koris¢enje sopstvenih resursa, Sto

se utvrduje kroz proceduru luckog operativnog planiranja.

Obaveza Korisnika je da, u slutajevima kada odredenu pretovarnu operaciju realizuje
angazovanjem spostvenih resursa, Luci plati naknadu u iznosu od 25% od cijena definisanih
za pretovar paletizovanog cementa Luckim resursima.

Ukoliko bude ote¢enih paleta, koje zahtijevaju popravku, ili dode do drugih dodatnih radnji
na robi primjenjivace se Tarifa Luke.

e za pretovar cementa u rasutom stanju
o brod —kamion cistjerna: 1,84 EUR/toni:
e zavaganje tereta
o vaganje tereta na kolskoj vagi: 0,50 EUR/toni (NETO)

Korisnik garantuje ukupni mjeseéni obim pretovara tereta od 1.000 tona.

Korisnik usluge sti¢e pravo na popust za ostvareni pretovar paletizovanog cementa od 15%
pod uslovom da ostvari ukupni garantovani mjeseéni pretovar. Popust se daje godisnje kroz
izdavanje knjiznog odobrenja po isteku kalendarske godine.

2. Skladi$nina u zatvorenom skladi$tu koje je u vlasniStvu ,Luka Bar® AD za
paletizovani cement je slobodna 60 dana od dana uskladiStenja, a nakon tog perioda ¢e se
obracunavati po 0.28 Eur/toni dnevno za prvih 150 dana, a potom 1,40 Eur/toni dnevno.
Obracun skladi$nine se bazira na robnim evidencijama koje se vode po ulaznim
dispozicijama. Vrijeme koje je roba provela na skladi$tu utvrduje se na osnovu konkretne
ulazne dispozicije i konkretne potvrde uskladiStenja a po sistemu razduZzivanja zaliha ..prvi
ulaz prvi izlaz".

3. Usluge koje se posebno naplacuju

e Ulazak vozila (do 10 t nosivosti) u Luku Bar, parking i koris¢enje luckih
saobracajnica ¢e se naplacivati po cijeni 6,86 EUR + PDV:

e Ulazak vozila (preko 10 t nosivosti) u Luku Bar, parking i kori¢enje luckih
saobraéajnica ¢e se naplacivati po cijeni 10,34 EUR+ PDV.

Clan 13.

Korisnik plac¢a elektri¢nu energiju, vodu i PTT usluge prema stvarnom utro$ku i shodno
trenutno vazecim cjenovnicima za odgovarajucu kategoriju potro3aca.

Clan 14.

Na sve naknade koje Korisnik placa Luci prema ovom Ugovoru obra¢unava se PDV.
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Clan 15
Luka ¢e dostavljati racune za pruzene usluge Korisniku i on je obavezan da izvrsi uplatu u
roku od 15 dana od dana ispostavljanja fakture na Ziro racun Luke kod sljedec¢ih banaka:
- Addiko bank AD rn  555-2586-54

- Hipotekarna banka rn: 520-160130-29

- Crnogorska komercijalna banka rn. 510-334-08

- Prva banka CG rn. 535-5029-27

VI SREDSTVA OBEZBJEDENJA
Clan 16.

Korisnik je u obavezi da istovremeno sa potpisivanjem ugovora dostavi Luci trasiranu i
avaliranu mjenicu, za placéanje ofekivane obaveze na nivou dva mjeseca ili bankarsku
garanciju na ukupan iznos koja je plativa na prvi poziv bez prigovora.

Ukoliko obaveze ne budu redovno izmirivane Luka zadrzava pravo da naplatu izvrsi
aktiviranjem deponovanih mjenica odnosno bankarske garanciije, kao i da obustavi izvrienje
usluge, bez prava Korisnika da trazi nadoknadu Stete po bilo kom osnovu i dalje vrienje
usluga uslovi davanjem novih sredstava za obezbjedenje plaéanja.

U svakom slucaju, ukoliko Korisnik ne ispuni obavezu pla¢anja u predvidenom roku, Luka ¢e
zaraCunavati zakonski propisanu kamatu.

VII MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE, ZASTITE NA RADU I
PROTIVPOZARNE ZASTITE

Clan 17.

Korisnik je obavezan da primijeni sve mjere zadtite Zivotne sredine, kao i mjere zastite na

radu i mjere protiv-pozarne zastite, a u skladu sa zakonskim i drugim propisima, kao i aktima
Luke.

Luka ima pravo da vr3i kontrolu primjene mjera iz stave 1 ovog &lana.

Korisnik mora prije poc¢etka obavljanja djelatnosti, od nadleznih organa pribaviti sve
potrebne ekoloske dozvole i saglasnosti, ukoliko budu neophodne.

Korisnik mora regulisati pitanje odvoza otpada sa nosiocem tih poslova na prostoru Luke.
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VIII OBAVEZE PREMA CARINSKIM ORGANIMA
Clan 18.

Korisnik je duzan da carinskim organima omogu¢i adekvatan nadzor i da vodi propisanu
evidenciju, u skladu sa zakonskim i drugim propisima.

Korisnik ¢e vodenje evidencije vrsiti preko sopstvenog evidencionog sistema. Model
razmjene podataka o pretovarenim Koli¢inama ¢e biti usaglasen i dokumentovan izmedu
Luke i Korisnika odmah nakon potpisivanja Ugovora.

Korisnik ¢e kod Carinarnice Bar obezbijediti saglasnost o na¢inu vodenja evidencije o robi u
Slobodnoj zoni.

Clan 19.

Korisnik je duzan da se pridrzava odredbi koje su definisane za korisnike Slobodne zone u
Zakonu o slobodnim zonama, Carinskom zakonu i Uredbi za sprovodenje carinskog zakona,
kao i izmjenama predmetnih zakona koje se u toku obavljanja djelatnosti Korisnika donesu i
stupe na snagu.

IX PRELAZNE I ZAVRSNE ODREDBE
Clan 20.
Ovaj Ugovor se zakljucuje na period od 5 (pet) godina, sa moguénos¢u produzenja na

narednih 5 (godina), a stupa na snagu danom potpisivanja.

U pogledu prava na raskid ugovora i naknadu 3tete, primjenjuju se odredbe Zakona o
obligacionim odnosima i Opstih pravila poslovanja u Slobodnoj zoni Luka Bar.

U skladu sa ¢lanom 533 Uredbe o sprovodenju carinskog zakona Korisnik ima obavezu da
po prestanku sa poslovanjem ili obavljanjem pojedinacne djelatnosti u slobodnoj zoni o tome
odmah obavijestiti organ carinske sluzbe i preda mu evidenciju na provjeru.

Clan 21.

Po prestanku vaZzenja Ugovora Korisnik je duzan da svu robu ukloni iz Slobodne zone, a
zakupljenu lokaciju oslobodi od objekata. U slu¢aju da Korisnik odlu¢i da proda objekat
Luka ima pravo prece kupovine.
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Clan 22.

Sve sporove proistekle iz ovog Ugovora, ugovorne strane ¢e rjesavati sporazumno, a kada to
nije moguce ostvariti, odreduje se nadleznost Privrednog sudaCrne Gore.

Ugovorne strane su saglasne da iz ranijih poslovnih odnosa i pravnih procedura nemaju
medusobnih sporova, potrazivanja niti bilo kakvih zahtjeva, koji bi bili predmet sudskog ili
drugog postupka.

Ovaj Ugovor je sastavljen u Sest istovjetnih primjeraka, od kojih svaka strana zadrzava po tri.
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N
7D ZA URBANISTICKU PARCELU LZ1\§

—

—

PPPN za Obalno podrucje Crne

Naziv grafi¢kog priloga:

DETALJNA RAZRADA LOKACIJA
"PRVA FAZA PRIVREDNE ZONE BAR" u opstini Bar
PLAN FUNKCIJSKE ORGANIZACIE

Gore do 2030.
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SUEC)E Iok3cje wbamstcke parcek LZ 755
AOC Novr Bar

R—1:750

LEGENDA:

ivica betona i ivica GATA —

ivica betonirane rupe-bazena -

ograda

Sine —

ivicamora —

ivica terena odakle pada obala ka moru
granice urbanisticke parcele —

*\‘i“i* katastarskih parcela

=l

S

snimio | obradio:
Ogrifenn Oragicevic, inZ. geod.

Bar, 08.09.2019.q0d.

GRAD do.o Bar
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2. Projektni zadatak
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PROJEKTNI ZADATAK
zaizradu tehnicke dokumentacije idejno rjeSenje i glavni projekat
za potrebe izgradnje OBJEKTA MJESOVITE NAMJENE — SKLADISTE,

Lokacija: Bar, PPPN za obalno podruéje Crne Gore — Detaljna razrada
lokacije Prva faza privredne zone Bar, Urbanisticka parcela LZ 155, na dijelu
k.p. br. 6499/4 KO Novi Bar i na dijelu k.p. 6502/1 KO Novi Bar

Investitor: ,FAB LIVE" d.o.0., Podgorica
Projektant: , ARHITEKTONSKI ATELJE" d.o.0. Podgorica

Za potrebe Investitora ,FAB LIVE" d.o.0., Podgorica, potrebno je
izraditi tehniCku dokumentaciju za:
idejno rjeSenje objekta mjeSovite namjene — skladiSte, Bar, Detaljna razrada
lokacije Prva faza privredne zone Bar, UrbanistiCka parcela LZ 155,na dijelu katastarske
parcele br. 6499/4 KO Novi Bar i na dijelu kat.p. 6502/1, KO Novi Bar, u svemu prema:
e |zdatim urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima
e vazecim tehniCkim propisima i normativima za pojedine namjene,
e usvojenim Idejnim rjeSenjem.

PLANIRANO STANJE LOKACIJA

Parcela se nalazi u Baru (prvoj fazi privredne zone Bar),
potrebno je na njoj pozicionariti objekat tako da zadovoljava sve funckionalne
zahtjeve, a teren oko planiranog objekta urediti tako da funkcioniSe kao jedna
cijelina.
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FUNKCIJA | UREDENJE

Na datoj lokaciji potrebno je projektovati skladisni objekat koji se sastoji od
dvije skladiSne zone (jasno funkcionalno podijeljeni skladisSni prostori; objekat je
prizemnog karaktera). Funkcijom objekta obezbijediti visok nivo funkcionalnosti u
smislu boravka u njemu. U objektu tehniCkih prostorija i prostorija za radno osoblje.
Tehni¢kom dokumentacijom obuhvatiti i uredenje terena.

ARHITEKTURA

Pri projektovanju i oblikovanju primjeniti adekvatne elemente shodno funkciji i
formi objekta, sa posebnim osvrtom na ekoloski prihvatljive i prirodne materijale. U
dijelu skladista, predvidjeti monolitne AB stubove oslonjene, povezane Celichom
reSetkom, tako da sva opterecenja objekta budu prenijeta na tlo preko armirano —
betonskih temelja samaca.

Fasadni zidovi:

Predvidjeti fasadne zidove od AB elemenata. Sa unutrasnje strane fasadne
zidove u dijelu kancelarija obloziti jednostrukim gips kartonskim ploama na metalnoj
potkonstrukciji, gletovati i obojiti zavrSnim disperzivnim bojama ili obloZiti keramikom.

Unutrasnji zidovi:

Pregradne zidove u objektu projektovati u debljini 20 cm od duplih gips
kartonskih plo€a na metalnoj potkonstukciji sa odgovaraju¢om ispunom od
mineralne vune. Prema prostorijama sa pove¢anom vlazno$¢u zidovi su
predvideni od vlagootpornih gipskartonskih plo¢a. Gipsane zidove i obloge zavrsSno
gletovati i bojiti enterijerskim kvalitetnim premazima.

Hidroizolacija:
Predvidjeti je u podovima na tlu i mokrim ¢&vorovima, kao i na vertikalnim
ukopanim elementima.

Zavrsna obrada podova:

U skladiSnom dijelu objekta predvidjeti betonski pod sa keramikom kao
zavrsnim slojem.

U svim prostorima, kancelarijama, komunikacijama, tehnickim prostorijama i
toaletima objekta predvidjeti podove obradene keramikom na ljepilu i odgovaraju¢éem
cementnom estrihu. Uz zid predvidjeti keramiCku sokl lajsnu visine do 10cm.

Krovovi:
Za pokrivaC kosog krova izabrati sendvi¢ panele odgovarajuéeg
proizvodaca, nagiba 7%.

KONSTRUKCIJA

Objekat u konstruktivnom smislu rijeSiti tako da sva opterecenja objekta budu
prenijeta na tlo preko armirano - betonskih trakastih temelja postavljenih na
odgovaraju¢oj hidroizolaciji i sithnozrnom betonu. Krovnu konstrukciju predvidjeti
kao Cetvorovodnu, sastavljenu od cCeli¢nih profila, kosu (7%) i prekrivenu sendvi¢
panelima.
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Svi ukopani betonski i armirano betonski elementi moraju se projektovati od
vodonepropusnog betona koji sadri hemijske aditive predvidene za ovu svrhu.
stakia

INSTALACIJE

Projektovati sve potrebne elektro, vodovodne i kanalizacione instalacije, kao
i termotehniéku opremu za hladenje i grijanje svih prostorija. U kombinaciji sa
predvidenim gradevinskim materijalima izabrati opremu koja ¢e dovesti do visoke
energetske efikasnosti objekta u buducoj eksploataciji. Osim prirodne ventilacije u
svim mokrim prostorijama obezbijediti i prinudnu ventilaciju koja ventilatorima i
metalnim SPIRO kanalima odvodi prijav vazduh iznad krova objekta.
Odvod vazduha iz kuhinjskih aspiratora rijesiti po istom principu.

USLOVI ZA ZASTITU | UNAPREDENJE ZIVOTNE SREDINE

Projektantsko rjeSenje uraditi u skladu sa odlikama odrZive, ekoloske
arhitekture. Radi acionalnog korigéenja energije, kao i smanjenja koridéenja
energije, prilikom projektovanja objekata primijeniti mjere energetske efikasnosti.

Podgorica, Oktobar 2019.
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3. TehniCka dokumentacija
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3.1. Tekstualna dokumentacija
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TEHNICKI OPIS

uz Idejno rjesenje
SKLADISTE , Prva faza privredne zone Bar, Urbanisti¢ka parcela LZ 155, na
dijelu k.p. br. 6499/4 KO Novi Bar i na dijelu k.p. 6502/1 KO Novi Bar

Lokacija: Bar, PPPN za obalno podruéje Crne Gore — Detaljna razrada
lokacije Prva faza privredne zone Bar, Urbanisti¢ka parcela LZ 155, na dijelu
k.p. br. 6499/4 KO Novi Bar i na dijelu k.p. 6502/1 KO Novi Bar

Investitor: ,FAB PETROL" d.o.0., Podgorica

Projektant: , ARHITEKTONSKI ATELJE" d.o.0. Podgorica

UVODNE NAPOMENE:

Projekat je uraden na osnovu Projektnog zadatka koji je izdao Investitor,
Urbanisti¢ko tehni¢kih uslova br: 1062 — 2766/14 izdatih od Direktorata za izdavanje
urbanisticko-tehnickih uslova, Glavni grad Podgorica, Crna Gora od 17.09.2019.

LOKACIJA:

Predmetnu lokaciju: Bar, PPPN za obalno podru¢je Crne Gore — Detaljna
razrada lokacije Prva faza privredne zone Bar, UrbanistiCka parcela LZ 155, na dijelu
k.p. br. 6499/4 KO Novi Bar i na dijelu k.p. 6502/1 KO Novi Bar.
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ARHITEKTONSKO RJIESENJE:

Sa urbanisti¢ko - arhitektonskog aspekta ispoStovani su sledeci uslovi:
gradevinska i regulaciona linija,

gabariti objekta,

spratnost,

sadrzaj i funkcionalna podjela i dr. Uslovi shodno Projektnom zadatku

Objekat je projektovan u ortogonalnoj formi dimenzija 28x48m. Sa strana

objekta su planirane pristupne saobracajnice na kojoj su pozicionirana dva ulaza u
parcelu. Objekat je zasti¢en zelenom zonom koja odvaja pristupnu saobracajnicu od
izlazne saobracajnice. Centralnu zonu parcele zauzima skladiSni objekat kako bi se
omogucilo pravilno funkcionisanje i manipulacija vozilima veéeg gabarita oko
objekata.

Planirani objekat je predviden kao samostalni objekat koji se sastoji iz tri
nejednake cijeline, skladiSta, tehni¢kih prostora i druge skladiSne zone. Skladiste je
prizemne spratnosti a visina objekta je 12.00m. Ulazna zona je naglasena fasadnom
bravarijom, sa posebnim akcentom na glavnom ulazu. Ispred ulaza se nalazi uredena
poplo¢ana povrSina sa zelenilom.

Materijalizacija objekata je uskladena i uslovljena funkcijom. Objekat je vizuelno
jedinstven, fasada je materijalizovana u dekorativnom malteru. Krov je Cetvorovodni
sa blagim nagibom.
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FUNKCIONALNO RJESENJE :

Urbanisticki parametri i osnovni podaci o objektu:

namjena: skladiSte (objekat mjeSovite namjene)
karakter objekata: trajni

spratnost: P

urb.parcela: LZ 155 povrSina

dijela parcele: P=2000,00 m?

povrsina urb. parcele: P=2491,83m?

konstrukcija: AB konstrukcija

Projekat je uraden u svemu prema projektnom zadatku i izdatim urbanisti¢ko-
tehnickim uslovima. Programski sadrZaji i zahtjevi investitora su uticali na podjelu

cjelina u situacionom rjeSenju.

Iza objekta sa strane je manipulativni prostor predviden za zaustavljanje
teretnog vozila i utovar. Pozicioniranje objekta na parceli je odredeno pristupnim
saobracajnicama da bi se obezbijedio adekvatan protok teretnog saobraéaja.

U objektu su jasno formirane radne-hodne linije u oba pravca kako bi se na

najefikasniji nacin vrSio protok robe i dobara. U centralnoj zoni organizovani su svi

dodatni sadrzaji za zaposlene tako da budu na jednokoj udaljenosti i jednako

pristupacni svim korisnicima prostora i zadovoljavaju sve potrebne prostore za rad.

Ukupni gabarit objekta je 48mx28m.

U prizemlju smjeSteni su:
e glavni ulaz i veza sa skladiSnim zonama
e poslovne prostorije; tehni¢ke prostorije
e magacinski prostor u vidu dvije skladisne zone.
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Pregled povrSina je dat tabelarno:

0BRACUN POVRSINA PRIZEMLJA

n" Komponente prostora / Mjerenje povrsina P (m) P(m?) Mjerenje povrsina
LA (povrdina efaze) 1269,18 1,67 {nekorisna povrsina etaze)NLA
GFA (bruto povrsina poda) 126751 34,91 (povrsina pod spoljaSnjom konstrukcijom)ECA
IFA (unutradnja povrsina poda) 1232.60 13,30 (povrgina pod unutradnjom konstrukcijom)ICA
NFA (Neto povrSina poda) 1219,30 17,01 (povrSina ped pregradnim zidovima)PWA
NRA (Neto povrsina prostorija) 1202,29 0 (m’) Pod Zidovi ‘ Plafon
TA (povrSine tehnickih prostorija) 13,77 |
UTA (neograniceni pristup) |

5 6 | 8 Tehnicke prostorije 13,77 Keramika Glet+Boja | Sp.plafon
CA (povrsine za komunikaciju) 578
Horizontalne komunikacije 5.78

3 Hodnik 1 2.29 Keramika Glet+Boja Sp.plafon

9 Hodnik 2 3.49 Keramika Glet+Boja Sp.plafon
AA (puvrsine sanitarnih prostorija) 1.30

10 Sanitarni ¢vor 7.30 Keramika Glet+Boja Sp.plafon
PA (povr8ine primarne namjene) 1175,44

1 Skladiste rasutog fereta 604.06 Keramika Glet+Boja

2 Skladiste sakupljenog tereta 542.24 Keramika Glet+Boja

4 'Pmtir,fPrijem robe 4.59 Keramika Glet+Boja Sp.plafon

7 'Kancelalija 10.88 Keramika Glet+Boja Sp.plafon

11 Kancelarija 5.63 Keramika Glet+Boja Sp.plafon

12 Kuhinja 8.04 Keramika Glet+Boja Sp.plafon

KONSTRUKCIJA :

SkladiSna zona je rijeSena kao prefabrikovana AB konstrukcija sa

reSetkastim nosacCima na osovinskom rasponu od 5m u jednom pravcu a 7m u
drugom i premoséuju raspon od 28,00m, ukupno ima 6 reSetkastih nosaca. Stubovi
su dimenzija 40x40cm. Plo¢a na tlu je 20cm.

IZOLACIONI RADOVI :

Hidroizolacija:

Hidroizolacija podne ploCe projektovana je sa donje strane ploCe u vidu
hidroizolacione PVC membrane (npr. Mapeplan UG15) obostrano zasticene slojem
geotekstila 500 gr/m?2 , koji se polaze na pripremljenu podlogu od mrSavog betona
MB20 debljine 5cm koje se izliva preko sloja tampon Sljunka debljine 15cm na koji se
postavi PE folija.

Svuda u podovima mokrih &vorova koris¢ena je dvokomponentna
polimercemnetna hidroizolacija (npr. Mapelastic) koja se ugraduje preko zavrSene
cementne koSuljice. NanoSenje se vrSi metalnom gletericom u dva sloja, u ukupnoj
debljini min 2 mm koji se oja¢ava alkalno otpornom mrezicom od staklenih vlakana

82



Akusti¢na izolacija
Zvucna zastita predvidena je u podovima u dijelu objekta gdje je smjeStena
administracija i rijeSena je plivaju¢im podovima sa slojem zvucne izolacije.

Termoizolacija

Toplotna zaStita je projektovana u skladu sa vazec¢im propisima (JUS
U.J5.510, 520, 530 i 600), a izbor vrste i debljine termoizolacionih materijala je
uskladjen sa zahtevima uStede energije u zimskom i letnjem periodu godine.

Termoizolacija podova na tlu izvodi se u vidu XPS plo¢a (npr. Austrotherm
XPS 30) debljine 8cm, koje se polazu preko podloznog betona i odozgo Stite PE
folijom.

MATERIJALIZACIJA :

Prilikom izbora materijala vodilo se racuna o dobijanju odredenih parametra u
cilju povecanja energetske efikasnosti objekta. Mjere koje su korisCene su:
e poboljSanja u toplotnoj i akusticnoj izolaciji objekta i infiltraciji;
e Kkoris€enje efikasnog osvijetljenja;
e uvodenja novih standarda i normi koje podrzavaju EE;

Fasadni zidovi:
Fasadni zidovi su AB platna debljine 20cm.

Unutrasnji zidovi:

Pregradni zidovi u objektu su projektovani u debljini 10cm, od duplih gips
kartonskih plo€a GKB na metalnoj potkonstukciji sa odgovaraju¢om ispunom od
mineralne vune. Prema prostorijama sa povec¢anom vlaznoS¢u zidovi su predvideni
od vlagootpornih gipskartonskih plo¢a GKBI.

Podovi:

U skladiSnom dijelu objekta predvidjeti keramiku lijeplienu na armirani
cementni estrih.

U kancelarijama i hodnicima je predviden tekstilni pod tipa hojga ili sl, a
keramika je predvidena u sanitarnom &voru i kuhinji.

Keramiku i hojgu lijepiti odgovaraju¢im lijepkom na prethodno piriprmljenu
podlogu. Na spojevima zidova i podova postaviti odgovarajuce lajsne. | na spojevima
razliCitih podova postaviti prelazne lasne.
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Plafoni:

Plafoni u objektu, izuzev plafona mokrinh ¢vorova, tehnickih prostorija i
skladisSne zone, su projektovani kao monolitni od gipskartonskih plo¢a d=1.25cm na
pocinkovanoj potkonstrukciji.

Plafon u sanitarnom ¢&vorovu ¢e biti projektovan od vlagootpornih
gipskartonskih plo¢a d=1.25cm na pocinkovanoj potkonstrukciji. Gletuju se prvo
spojnice, prethodno armirane mrezicom a potom cijela plafonska povrSina i na kraju
boji vlagootpornom bojom u tonu po izboru projektanta.

Krovovi:

Krov iznad skladiSnog prostora je ¢etvorovodni kosi krov sa nagibom od 7%,
pokriven sendvi€¢ panelom na potkonstrukciji od €eli¢nih profila. Krov se oslanja na
prefabrikovane grede koje leze na glavnim nosacima.

Odvodnjavanje atmosferskih padavina sa krovnih povrSina objekata
predvideno je preko sistema horizontalnih i vertikanih oluka.

Svi opSivi i oluci rade se od istog ravnog obojenog pocin¢anog lima.

Unutrasnja bravarija:

UnutrasSnja jednokrilna puna duploSperovana vrata u drvenom okviru Kkoji
obuhvata cijelu debljinu zida. Pervajzi su sa mogucnoscu Stelovanja +-1.5 cm u
debljini zida.

Fasadna bravarija:

Dvokrilna sigurnosna vrata sa krilima koja se otvaraju po vertikalnoj osovini,sa
Celicnim Stokom. Krila vrata se oblazu al.oblogom i plastificiraju. Mogucnost
otvaranja krila u rasponu od 180 stepeni.

Prozori sa krilima koja se otvaraju po vertikalnoj osi i dva po horizontalnoj osi
(ventus). Stok je izraden od al. profila i éeli¢nim ankerima se fiksira u zid a spojnica
se ispunjava PUR pjenom i zatvara dekorativhom lajsnom. Ram krila je od al. profila
sa termoizoluju¢im staklom. Doprozornik i krilo su finalno plastificirani.

Fasada:

Fasada je predvidena kao demit sa fasadnim panelima. Demit fasada je
sa zavrSnom obradom dekorativhog maltera u 3 boje. Kompletan omota¢ fasade je
obraden dekorativnim malterom.
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INSTALACIJE U OBJEKTU :

Instalacije u objektima su predvidene u skladu sa projektnim zadatkom
investitora. U objektima su predvidene savremene instalacije i uredaji: elektricne
instalacije jake i slabe struje, vodovoda i kanalizacije, hidranska mreza, dojava
pozara i sprinkler sistem.

UREDENJE TERENA :

Teren je ravan. Na prednjem dijelu parcele, u pristupnoj zoni, predvidena je
pristupna ulica sa dvije trake.
Oko njih je trotoar i zelene povrSine sa sadnicama i travnatim povrSinama.
Ulazni dio prestavlja poploCani plato sa zelenim povrSinama.
Poploc¢anje i trotoari su u finalnoj obradi kamenim plo€ama (tipa Semmelrock ili sl.)
Pristupni plato je u nivou prizemlja sa blagim padom ka ulicama.

Podgorica, Oktobar,
2019. god.

o rhltektonskl Atelje* d.o.o.
/ Direktor

dr MT"de.‘. Durovié dipl.inZ.arh.
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3.2. Numeri¢ka dokumentacija
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REKAPITULACIJA PARAMETARA
uz idejno rjeSenje

skladiSnog objekta na lokaciji LZ 155, Prva faza privredne zone Bar, Urbanisti¢ka parcela LZ 155,

na dijelu k.p. br. 6499/4 KO Novi Bar i na dijelu k.p. 6502/1 KO Novi Bar

Pregled povrSina u objektu dat je tabelarno:

ulazni parametri objekta:

Izgradnja skladiSnog prostora na dvije

lokacije P=2000,00m? (k.p. 6499/4 , 6502/1)

P urbanisti¢ke parcele = 2491,83m2

Spratnost: od P do P+4

ostvareni parametri:
spratnost objekta: P
ukupna BRGP objekta: 1269,18 m?2

PRIZEMLJE

Bruto povrsina etaze — 1269,18m?
Neto povrsSina etaze —1202,29m2

Komponenle prostora [ Mjerenje povrsina P{m?) P {m?) Mijerenje povrsina

Zidovi

TA (povrSine tehnigkih prostorija) 13,77
UTA| (neograniceni pristup)

5|6 | 8 | Tehnicke prostorije 13,77 Keramika Glet+Boja Sp.plafon
CA (povrSine za komunikaciju) 5.78
Herizontalne komunikacije 5.78

3 Hodnik 1 2.29 Keramika Glet+Boja Sp.plafon
9 Hodnik 2 3.49 Keramika Glet+Boja Sp.plafon
AA (povrSine sanitarnih prostorija) 1.30

10 ISanilarni Evor 7.30 Keramika Glet+Boja Sp.plafon
PA (povrine primarne namjene) 1175,44

1 |Skladiste rasutog tereta 604.06 Keramika Glet+Boja

2 Skladiste sakupljenog terela 542.24 Keramika Glet+Boja

4 Portir/Prijem robe 4,59 Keramika Glet+Boja Sp.plafon
7 Kancelarija 10.88 Keramika Glet+Boja Sp.plafon
11 Kancelarija 5.63 Keramika Glet+Boja Sp.plafon
12 |Kuhinja B.04 Keramika Glet+Boja Sp.plafon
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3.3. Graficka dokumentacija
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. |
SITUACIJA LOKACIJE URBANISTICKE PARCELE LZ 155 KO NOVI BAR

5499 /1

c./9

snimio i obradio:
G RADGAd.o.o0. Bar

Ognjen Dragicevic, inZ.geod.

(\ |
&

5499 /6

LEGENDA:

ivica betona i ivica GATA

ivica betonirane rupe-bazena

ograda

Sine

ivica mora

ivica terena odakle pada obala ka moru
granice urbanistitke parcele
granice katastarskih parcela

dr Mladen Durovic, dipl.inz.arh.

PROJEKTANT:  ARHITEKTONSKI ATELJE D.0.0. INVESTITOR:
Bulevar revolucije 50/7,
Fodgorica, Crma Sore ,FAB LIVE" d.0.0., Podgorica
www.arhitektonskiatelje.com
+382 20 245 647
Qbjekat LOkadja"L kacija broj LZ 155, na dijelu k.p. br. 6499/4
& okacija broj , na dijelu k.p. br.
OBJEKAT SKLADISTA KO Novi Bar i na dijelu k.p. 6502/1 KO Novi Bar
Glavni inZenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije:

IDEJNO RJESENJE

Odgovorni inZenjer: Dio tehnicke dokumentacije. Razmjera:
dr Mladen Durovic, dipl.inz.arh. ARHITEKTURA 1:400
Saradnici: Prilog: Br. prilogaBr. strane.
Andrija A¢imi¢ mas.ing.unt.arh GEODETSKA PODLOGA
Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.
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N s

. 6502/1°

z. 3 ..:*-

PROJEKTANT: - ARHITEKTONSKI ATELJE D.0.0. INVESTITOR:

Bulevar revolucije 50/7,

Podgorica, Crna Gora 0 ;
arh.gtelLe@t—com.me ,,FAB LIVE" d.0.0., Podgorica

www.arhitektonskiatelje.com
+382 20 245 647

Lokacija:
Lokacija broj LZ 155, na dijelu k.p. br. 6499/4

KO Novi Bar i na dijelu k.p. 6502/1 KO Novi Bar
Glavni inZenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije:

dr Mladen Durovic, dipl.inz.arh. IDEJNO RJESENE
Odgovorni inZenjer: Dio tehnicke dokumentacije:
dr Mladen Durovic, dipl.inz.arh. ARHITEKTURA
Saradn i

Andrija A¢imi¢ mas.ing.unt.arh

Datum izrade i M.P.

Oktobar, 2019 god.
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/ (OBRACUN POVRSINA PRIZEMLJA
— S . B S o | n“} prostora | Mjerenje povrsina P (m?) P(m2) Mjerenje povrsina
/ LA (povrsina etaze) 1269,18 1,67 (nekorisna povrsina etaze)NLA
[GFA (bruto povrsina poda) 1267,51 34,91 (povrsina pod 3 j
FA (unutra$nja povrsina poda) 1232,60 13,30 (povrsina pod
FA (Neto povrsina poda) 1219,30 17,01 (povrsina pod pregradnim zidovima)PWA
y RA (Neto povrsina prostorija) 1202,29 0(m') Pod Zidovi Plafon
/ [TA (povrsine tehnickin prostorija) 1377
H = U i prisup)
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PROJEKTANT:  ARHITEKTONSKI ATELJE D.0.0. INVESTITOR:

Bulevar revolucije 50/7, ™~
i%égtgnLga@?fggrﬁ,%i ,FAB LIVE" d.0.0., Podgorica
www.arhitektonskiatelje.com
+382 20 245 647

Objeit & LOkaCija’Lk ija broj LZ 155, na dijelu k.p. br. 6499/4
okacija broj , na dijelu k.p. br.
OBJEKAT SKLADISTA KO Novi Bar i na dijelu k.p. 6502/1 KO Novi

Glavni inZenjer: Vrsta tehnicke dokuW

dr Mladen Durovi¢, dipl.inz.arh. IDEJNO RJESEM]

Odgovorni inZenjer: Dio tehnicke niacije: Razmjera:

dr Mladen Durovic, dipl.inz.arh. HITEKTURA 1:200

Saradnici: Prilog: Br. prilogaBr. strane.
Andrija A¢imi¢ mas.ing.unt.arh OSNOVA PRIZEMLJA
Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.
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PROJEKTANT.  ARHITEKTONSKI ATELJE D.0.0.

Bulevar revolucije 50/7,
Podgorica, Crna Gora
arh.atel Le@t—com.me

INVESTITOR:

,,FAB LIVE" d.0.0., Podgorica

www.arhitektonskiatelje.com

+382 20 245 647
Objetat X LORRCIE kacita broj LZ 155, na dijelu p. br. 6499/4

okacija broj , na dijelu k.p. br.

OBJEKAT SKLADISTA KO Novi Bar i na dijelu k.p. 6502/1 KO Novi Bar
Glavni inZenjer: Vrsta tehnicke dokumentacije:
dr Miaden Durovi, dipl.inZ.arh. IDEJNO RJESEN]E
Odgovorni inZenjer: Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
dr Mladen Durovi¢, dipl.inZ.arh. ARHITEKTURA 1:200
Saradnici: Prilog: Br. prilogaBr. strane;
Andrija A¢imi¢ mas.ing.unt.arh FASADA 1
Datum izrade i M.P. Datum revizije i M.P.
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